
     

 

 

   เทศบัญญัติ 

 
 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  

   พ.ศ.2566 
 

 

 

 

 

 

เทศบาลตำบลบ้านเดื่อ  

อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จงัหวัดชัยภูมิ 



 

เทศบาลตำบลบ้านเดื่อ 

เขต/อำเภอ เกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

55 ซอย- ถนนเกษตร-หนองบัวแดง แขวง/ตำบล บ้านเดื่อ 

เขต/อำเภอ เกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ 36120 
      

      

พื้นที่ 154.00 ตารางกิโลเมตร 
      

ประชากรทั้งหมด 15,470 คน 

ชาย 7,662 คน 

หญิง 7,808 คน 
      

      

  

ข้อมูล ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2565 
 

 



 

เทศบาลตำบลบ้านเดื่อ 

เขต/อำเภอ เกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

55 ซอย- ถนนเกษตร-หนองบัวแดง แขวง/ตำบล บ้านเดื่อ 

เขต/อำเภอ เกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ 36120 
      

      

พื้นที่ 154.00 ตารางกิโลเมตร 
      

ประชากรทั้งหมด 15,470 คน 

ชาย 7,662 คน 

หญิง 7,808 คน 
      

      

  

ข้อมูล ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2565 
 

 



            
                 คำแถลงงบประมาณ 

  

                 ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
               เทศบาลตำบลบ้านเดื่อ 

             อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ 
 1. รายรับ 

      

 

 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี 2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

รายได้จัดเก็บเอง 
      

  

หมวดภาษีอากร 88,502.31 105,200.00 555,200.00 
  

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 119,409.31 219,100.00 382,100.00 
  

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 247,658.30 300,000.00 350,000.00 
  

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,285,650.00 300,000.00 250,000.00 
  

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,741,219.92 924,300.00 1,537,300.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  

หมวดภาษีจัดสรร 35,920,627.78 38,120,000.00 36,820,000.00 
  

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

35,920,627.78 38,120,000.00 36,820,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  

หมวดเงินอุดหนุน 56,936,067.28 52,704,226.00 53,642,700.00 
  

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

56,936,067.28 52,704,226.00 53,642,700.00 

รวม 94,597,914.98 91,748,526.00 92,000,000.00 
 

 

 

 

 

 

2 



 

 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลบ้านเดื่อ 

อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ 
  

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2564 
ประมาณการ 

ปี 2565 
ประมาณการ 

ปี 2566 

จ่ายจากงบประมาณ 
      

  

งบกลาง 32,057,811.50 36,303,329.00 35,317,119.00 
  

งบบุคลากร 19,922,405.86 25,818,346.00 26,228,661.00 
  

งบดำเนินงาน 13,500,597.18 19,905,825.00 21,782,120.00 
  

งบลงทุน 706,700.00 4,098,200.00 873,200.00 
  

งบเงินอุดหนุน 4,950,467.13 5,592,826.00 7,798,900.00 
  

งบรายจ่ายอื่น 0.00 30,000.00 0.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 71,137,981.67 91,748,526.00 92,000,000.00 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 



 

 

                            บันทึกหลักการและเหตุผล 
                               ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

                               ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตำบลบ้านเดื่อ 
                              อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ 

        

  

ด้าน รวม 

ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,538,850 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,273,500 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 17,483,300 

  แผนงานสาธารณสุข 6,306,200 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 100,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 8,669,940 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,477,540 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 1,209,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 626,000 

  แผนงานการเกษตร 1,998,551 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 35,317,119 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 92,000,000 
 

 

 

4 



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตําบลบานเดื่อ
อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,538,850

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,273,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 17,483,300

แผนงานสาธารณสุข 6,306,200

แผนงานสังคมสงเคราะห 100,000

แผนงานเคหะและชุมชน 8,669,940

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 2,477,540

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,209,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 626,000

แผนงานการเกษตร 1,998,551

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 35,317,119

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 92,000,000



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลบานเดื่อ
อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 0.00 85.73 200.00 0.00 % 200.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 359.51 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 34,102.84 52,607.58 60,000.00 733.33 % 500,000.00
     ภาษีป้าย 14,460.00 33,129.00 40,000.00 25.00 % 50,000.00
     อากรการฆ่าสัตว 13,560.00 2,680.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 62,482.35 88,502.31 105,200.00 555,200.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 5,293.81 2,000.00 50.00 % 3,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 60.00 20.00 100.00 0.00 % 100.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 52,270.00 1,040.00 20,000.00 900.00 % 200,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 6,740.00 4,910.00 10,000.00 -90.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 546.00 203.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,000.00 1,240.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0.00 1,000.00 5,000.00 -80.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 1,045.00 65,200.00 100,000.00 -98.00 % 2,000.00
     ค่าปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 6,025.00 10,250.00 20,000.00 -50.00 % 10,000.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 75,853.00 8,312.50 20,000.00 400.00 % 100,000.00

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:37:36 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 1,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 1,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

17,850.00 19,420.00 25,000.00 100.00 % 50,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,662.00 1,420.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 550.00 420.00 3,000.00 -66.67 % 1,000.00
     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 1,390.00 680.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 167,991.00 119,409.31 219,100.00 382,100.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่าเช่าหรือบริการ 55,000.00 40,400.00 50,000.00 100.00 % 100,000.00
     ดอกเบี้ย 404,970.80 207,258.30 250,000.00 0.00 % 250,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 459,970.80 247,658.30 300,000.00 350,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผูอุทิศให 10.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 0.00 1,102,000.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 146,880.00 183,650.00 200,000.00 -25.00 % 150,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 146,890.00 1,285,650.00 300,000.00 250,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 1,217,665.64 437,173.47 1,500,000.00 -20.00 % 1,200,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,278,424.04 14,373,173.63 12,000,000.00 0.00 % 12,000,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 5,695,993.56 6,606,938.55 8,200,000.00 1.22 % 8,300,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 97,940.44 88,128.85 120,000.00 -16.67 % 100,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 11,706,226.55 12,363,031.11 14,000,000.00 0.00 % 14,000,000.00

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:37:36 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่าภาคหลวงแร่ 104,944.15 82,975.53 150,000.00 -20.00 % 120,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 103,968.57 68,217.64 150,000.00 -33.33 % 100,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1,766,089.00 1,679,733.00 2,000,000.00 -50.00 % 1,000,000.00

     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 866,120.00 221,256.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษียาสูบ 3,045.80 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 31,840,417.75 35,920,627.78 38,120,000.00 36,820,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 69,187,742.00 56,936,067.28 52,704,226.00 1.78 % 53,642,700.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 69,187,742.00 56,936,067.28 52,704,226.00 53,642,700.00
รวมทุกหมวด 101,865,493.90 94,597,914.98 91,748,526.00 92,000,000.00

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:37:36 หนา : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 238,895 161,412.5 300,000 33.33 % 400,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,763 10,400 20,000 0 % 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 19,434,900 20,683,300 23,618,400 1.59 % 23,992,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 7,632,000 8,004,400 9,600,000 -15 % 8,160,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 210,000 209,000 240,000 0 % 240,000

เงินสํารองจาย 541,000 1,468,279 1,910,000 -47.64 % 1,000,000

รายจายตามข้อผูกพัน

คาบํารุงสันนิบาตเทศบาล 59,270.12 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่น

0 350,000 350,000 0 % 350,000

เงินสมทบกองทุุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่น

350,000 0 0 0 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ
อําเภอเกษตรสมบูรณ์    จังหวัดชัยภูมิ

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 1/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 1,171,329 -1.76 % 1,150,719

เงินชวยคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 3,600 0 % 3,600

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

803,460 1,171,020 0 0 % 0

รวมงบกลาง 29,280,288.12 32,057,811.5 37,213,329 35,317,119
รวมงบกลาง 29,280,288.12 32,057,811.5 37,213,329 35,317,119
รวมงบกลาง 29,280,288.12 32,057,811.5 37,213,329 35,317,119

รวมแผนงานงบกลาง 29,280,288.12 32,057,811.5 37,213,329 35,317,119
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

725,760 588,332.86 725,760 0 % 725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 180,000 120,000 180,000 0 % 180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 120,000 180,000 0 % 180,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

207,360 144,371.6 207,360 0 % 207,360

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 2/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,555,200 1,293,463.68 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 2,266,168.14 2,848,320 2,848,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,649,840 2,808,180 3,287,920 -0.33 % 3,277,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 60,000 60,000 144,000 0 % 144,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,230,180 1,113,382.21 1,157,100 -9.31 % 1,049,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 88,685 75,404.51 102,000 -9.8 % 92,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,028,705 4,056,966.72 4,775,020 4,646,400
รวมงบบุคลากร 6,877,025 6,323,134.86 7,623,340 7,494,720

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

5,062.5 6,625 100,000 -100 % 0

คาเบี้ยประชุม 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 3/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 -50 % 10,000

คาเชาบ้าน 90,400 81,600 100,000 0 % 100,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 21,000 21,000 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 116,462.5 109,225 290,000 240,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 157,775 116,700 350,000 0 % 350,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 100,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 44,253 2,278 100,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 79,389 17,696 250,000 0 % 250,000

คาบริการปรับปรุง เชาพื้นที่หรือตออายุเวป
ไซด์

8,000 8,000 10,000 0 % 10,000

คาปรับหรือเบี้ยปรับหรือเงินเพิ่มหรือเงิน
อื่นๆ

0 0 5,000 -100 % 0

คาพวงมาลัย พวงมาลา พานพุมเงิน พุม
ทอง และอื่นๆ

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 4/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการเตรียมความพร้อมและการดําเนิน
งานเลือกตั้ง

0 674,571.22 400,000 0 % 400,000

โครงการปกปองสถาบันสําคัญของชาติ 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมกระบวนการมีสวนรวมเพื่อ
พัฒนาองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 50,000 -40 % 30,000

โครงการสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรม 0 0 20,000 50 % 30,000

โครงการสนับสนุนศูนย์ให้ความชวยเหลือ
ทางกฎหมายแกประชาชน

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสร้างความปรองดรองสมานฉันท์ 0 0 10,000 -100 % 0

ประเภทคาพวงมาลัย พวงมาลา พานพุม
เงิน พุมทองและอื่นๆ

2,000 0 0 0 % 0

ประเภทคาพวงมาลัย พวงมาลา พานพุม
เงินพุมทองและอื่นๆ

0 2,500 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 76,832 30,631.06 100,000 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 368,249 852,376.28 1,340,000 1,380,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 140,818 83,425 265,000 -62.26 % 100,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 2,500 1,650 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 27,588 12,820 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 13,800 70,000 -42.86 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 5/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 113,005.64 162,601.9 255,000 -1.96 % 250,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 1,800 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 39,650 24,380 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 323,561.64 300,476.9 750,000 520,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 363,981.62 354,923.59 500,000 -40 % 300,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 1,315 0 5,000 -80 % 1,000

คาบริการโทรศัพท์ 2,710.56 1,284 5,000 0 % 5,000

คาบริการไปรษณีย์ 6,187.6 4,609 20,000 0 % 20,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 35,870.68 35,494.04 96,000 -47.92 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 410,065.46 396,310.63 626,000 376,000
รวมงบดําเนินงาน 1,218,338.6 1,658,388.81 3,006,000 2,516,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาเก้าอี้ 2,500 0 0 0 % 0

ชุดโต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้ 0 90,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาแทนบรรยาย 30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 6/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาเครื่องตัดหญ้า 9,500 0 0 0 % 0

คาเครื่องทําน้ําเย็น 10,000 5,000 0 0 % 0

คาผ้ามานบังแสง 73,480 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 22,000 0 0 % 0

คาอุปกรณ์อานบัตรแบบอเนกประสงค์ 2,800 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์แมขาย 130,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์อิงค์เจ็ด จํานวน 1 เครื่อง 0 0 4,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 258,280 117,000 4,300 0
รวมงบลงทุน 258,280 117,000 4,300 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 20,000 20,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 0 0 20,000 50 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 7/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

ประเภทคาจ้างที่ปรึกษา 0 0 30,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 30,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 30,000 0

รวมงานบริหารทั่วไป 8,373,643.6 8,118,523.67 10,683,640 10,040,720
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,635,881.38 1,639,870 2,045,567 10.77 % 2,265,930

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

67,200 67,200 69,200 -2.89 % 67,200

เงินประจําตําแหนง 67,200 67,200 85,200 0 % 85,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 387,600 398,880 410,515 3.35 % 424,260

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 51,240 39,960 39,960 -25.83 % 29,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,209,121.38 2,213,110 2,650,442 2,872,230
รวมงบบุคลากร 2,209,121.38 2,213,110 2,650,442 2,872,230

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 8/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 86,000 72,000 130,000 0 % 130,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,800 12,000 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 30,000 83.33 % 55,000

รวมค่าตอบแทน 90,800 84,000 160,000 185,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 400,000 -6.5 % 374,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 93,329 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 23,350 109,172 0 0 % 0

คาเดินทางไปราชการ 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาองค์ความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ อปท.

0 0 200,000 -50 % 100,000

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บราย
ได้ของเทศบาล

0 0 200,000 0 % 200,000

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บราย
ได้ของเทศบาล

250,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 9/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บราย
ได้ของเทศบาล  
                  
                     

0 480,000 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 4,300 1,250 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 277,650 683,751 930,000 804,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 99,998.1 51,145 100,000 50 % 150,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 37,700 40,000 40,000 25 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 137,698.1 91,145 140,000 200,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 65,612.4 64,353.94 78,000 0 % 78,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 65,612.4 64,353.94 78,000 78,000
รวมงบดําเนินงาน 571,760.5 923,249.94 1,308,000 1,267,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 20,000

เก้าอี้สําหรับเจ้าหน้าที่จํานวน 3 ตัว 7,500 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อน 35,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้ 0 0 0 100 % 28,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 10/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 0 0 0 100 % 46,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All ln one พร้อมโต๊ะ
เก้าอี้

23,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 0 0 100 % 22,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 65,500 0 0 116,000
รวมงบลงทุน 65,500 0 0 116,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,846,381.88 3,136,359.94 3,958,442 4,255,230
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 45,180 304.83 % 182,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 45,180 182,900
รวมงบบุคลากร 0 0 45,180 182,900

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 11/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 60,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 45,180 242,900
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,220,025.48 11,254,883.61 14,687,262 14,538,850

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 12/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 264,660 283,140 302,340 3.69 % 313,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 264,660 283,140 302,340 313,500
รวมงบบุคลากร 264,660 283,140 302,340 313,500

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 100,000

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 27,000 100,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 27,000 100,000 100,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 261,241 387,000 891,000 12.23 % 1,000,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 13/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาล

12,756 35,292 40,000 0 % 40,000

โครงการฝึกซ้อมแผนปองกันภัยและ
บรรเทาสาธารณภัย

16,245 10,075 30,000 0 % 30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพ อปพร. 0 0 50,000 300 % 200,000

โครงการรณรงค์การขับขี่ปลอดภัย 0 18,410 20,000 0 % 20,000

โครงการสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการตอสู้เพื่อ
เอาชนะยาเสพติดระดับตําบล

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอบรมการปองกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติดให้โทษ

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 290,242 450,777 1,091,000 1,340,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 30,000 233.33 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 30,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 290,242 477,777 1,221,000 1,540,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 14/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 4,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 4,300 0
รวมงบลงทุน 0 0 4,300 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 554,902 760,917 1,527,640 1,853,500
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 619,320 631,200 711,000 23.77 % 880,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 59,520 47,640 70,000 -14.29 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 678,840 678,840 781,000 940,000
รวมงบบุคลากร 678,840 678,840 781,000 940,000

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการทําแนวกันไฟป่า 15,327.8 19,895 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 15/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปองกันและควบคุมไฟป่า 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ

0 0 100,000 50 % 150,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ  อําเภอ
เกษตรสมบูรณ์  จังหวัดชัยภูมิ  ประจําปงบ
ประมาณ พ.ศ.2563

141,025 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมความรู้ด้านสาธารณภัย
และระงับอัคคีภัยเบื้องต้น

10,984 0 30,000 0 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 56,591.51 20,901.97 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 223,928.31 40,796.97 280,000 330,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 74,960 100,000 0 % 100,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 74,960 150,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 223,928.31 115,756.97 430,000 480,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 902,768.31 794,596.97 1,211,000 1,420,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,457,670.31 1,555,513.97 2,738,640 3,273,500

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 16/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 847,440 895,860 1,195,260 17.1 % 1,399,620

เงินประจําตําแหนง 18,000 18,000 60,000 0 % 60,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 388,920 400,320 413,000 2.8 % 424,560

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 49,920 38,520 60,000 -95.5 % 2,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,304,280 1,352,700 1,728,260 1,886,880
รวมงบบุคลากร 1,304,280 1,352,700 1,728,260 1,886,880

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 36,000 36,000 36,000 0 % 36,000

รวมค่าตอบแทน 36,000 36,000 36,000 36,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 0 0 80,000 25 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 17/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาเดินทางไปราชการ 46,310 28,184 0 0 % 0

โครงการเข้ารวมแขงขันทักษะวิชาการศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ ประจําป 
2563

30,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมและศึกษาดูงานครูผู้ดูแลเด็ก 
 ผู้ดูแลคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
และบุคลากรทางการศึกษา

146,025 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 9,800 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 232,135 28,184 120,000 210,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 47,050 16,600 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,915 5,739 10,000 0 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 80,000 -50 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 48,650 28,550 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 101,615 50,889 190,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 369,750 115,073 346,000 396,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 18/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 0 0 0 100 % 7,000

โซฟารับแขก 25,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบเข็น 13,000 0 0 0 % 0

เครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 9,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 0 0 0 100 % 23,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์

0 0 0 100 % 7,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,500 0 0 37,500
รวมงบลงทุน 47,500 0 0 37,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,721,530 1,467,773 2,074,260 2,320,380
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,471,340 2,620,800 2,969,600 12.5 % 3,340,920

เงินวิทยฐานะ 143,500 283,500 312,404 6.43 % 332,500

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 19/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 761,640 795,480 827,640 4.03 % 861,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 37,200 8,280 8,280 0 % 8,280

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,413,680 3,708,060 4,117,924 4,542,700
รวมงบบุคลากร 3,413,680 3,708,060 4,117,924 4,542,700

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 753,532 797,182 1,318,000 -8.5 % 1,206,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาหนังสือเรียน)

0 35,455 50,200 -2.79 % 48,800

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาอุปกรณ์การเรียน)

0 40,055 50,200 -2.79 % 48,800

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

89,135 75,287 107,930 -2.79 % 104,920

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาเครื่องแบบนักเรียน)

62,021 52,806 75,300 -2.79 % 73,200

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาหนังสือเรียน)

41,133 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 20/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาอาหารกลางวันศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก)

1,037,940 1,190,700 1,291,395 -2.79 % 1,255,400

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาอุปกรณ์การเรียน)

41,133 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 73,000 157,000 130,000 0 % 130,000

รวมค่าใช้สอย 2,097,894 2,348,485 3,023,025 2,867,120
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 51,472 17,120 60,000 0 % 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 39,955 39,910 2,590,600 -1.48 % 2,552,200

คาอาหารเสริม (นม) 2,492,740.66 2,346,384.96 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 39,920 39,970 40,000 0 % 40,000

วัสดุการศึกษา 409,596 415,520 426,700 -2.79 % 414,800

รวมค่าวัสดุ 3,033,683.66 2,858,904.96 3,117,300 3,067,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 0 0 90,000 0 % 90,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 5,000 0 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 24,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 95,000 119,000
รวมงบดําเนินงาน 5,131,577.66 5,207,389.96 6,235,325 6,053,120

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 21/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศพร้อมติดตั้ง 0 171,700 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศพร้อมติดตั้ง 430,000 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 5,700

ครุภัณฑ์การศึกษา

คาจัดซื้อโต๊ะอาหารพร้อมเก้าอี้ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านหนองแต้

0 0 30,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 48,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิดLED ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที่1

23,700 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 501,700 171,700 30,000 5,700
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้าง/ตอเติมอาคารโรงอาหาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก้ว

99,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
แสงสวางดาราม

100,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างสนามเด็กเลนสร้างปัญญา 200,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 22/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างห้องน้ําห้องสวมศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแต้

0 0 190,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างห้องน้ําห้องส้วมศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดแสงสวางดาราม

0 0 250,000 -100 % 0

โครงการตอเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองแต้

665,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,064,000 0 440,000 0
รวมงบลงทุน 1,565,700 171,700 470,000 5,700

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองแต้ราษฎร์
สามัคคีวิทยา

0 0 0 100 % 40,000

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบัว 0 0 0 100 % 40,000

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียน

4,276,860 4,264,000 4,439,400 0.95 % 4,481,400

รวมเงินอุดหนุน 4,276,860 4,264,000 4,439,400 4,561,400
รวมงบเงินอุดหนุน 4,276,860 4,264,000 4,439,400 4,561,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 14,387,817.66 13,351,149.96 15,262,649 15,162,920
รวมแผนงานการศึกษา 16,109,347.66 14,818,922.96 17,336,909 17,483,300

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 23/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,204,740 1,270,860 1,344,800 34.25 % 1,805,400

เงินประจําตําแหนง 84,000 84,000 84,000 21.43 % 102,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 573,480 577,800 589,000 -0.12 % 588,300

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 65,940 61,620 110,400 -45.65 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,928,160 1,994,280 2,128,200 2,555,700
รวมงบบุคลากร 1,928,160 1,994,280 2,128,200 2,555,700

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 120,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 78,000 78,000 78,000 15.38 % 90,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 25,000 25,000 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 25,000 20 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 103,000 103,000 223,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 24/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 493,000 596,735 997,000 19.56 % 1,192,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 0 9,120 0 100 % 50,000

โครงการกอสร้างทางเดินศึกษาธรรมชาติป่า
โจดที่ภูขาด ตําบลบ้านเดื่อ

0 0 0 100 % 100,000

โครงการควบคุมและปองกันโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (Covid - 19)

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการตรวจสุขภาพประจําปผู้บริหาร 
สมาชิกสภฯ พนักงานและพนักงานจ้าง
เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ

0 0 0 100 % 30,000

โครงการตรวจสุขภาพประจําปผู้บริหาร 
สมาชิกสภาฯ พนักงานและพนักงานจ้าง
เทศบาลตําบลบ้านเดืุ่อ

8,600 0 0 0 % 0

โครงการบริหารจัดการขยะและเพิ่ม
ศักยภาพในการกําจัดขยะ  มูลฝอย

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์หน้าสํานักงาน
เทศบาล แลนด์มาร์คจุดเช็คอินและสถานที่
ทองเที่ยวตําบลบ้านเดื่อ

0 0 80,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 25/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนา
ศักยภาพผู้ปฏิบัติงานหนวยบริการการ
แพทย์ฉุกเฉิน (EMS)

0 19,200 30,000 0 % 30,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนรณรงค์ปองกัน
โรคเอดส์และโรคติดตอทางเพศสัมพันธ์

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนและอบรมให้
ความรูุแกผู้ประกอบการร้านจําหนาย
อาหารและแผงลอย

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการหน้าบ้านนามอง บ้านเมืองสะอาด
สวยงาม ตําบลบ้านเดื่อ

0 0 0 100 % 150,000

สงเสริมและสนับสนุนการรณรงค์ปองกัน
โรคไข้เลือดออก

0 0 0 100 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 728,584.2 357,226.7 515,000 -32.04 % 350,000

รวมค่าใช้สอย 1,230,184.2 982,281.7 1,722,000 2,012,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 25,965 28,110 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 2,970 0 0 100 % 2,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 29,740 30,060 50,000 0 % 50,000

วัสดุกอสร้าง 19,008 35,100 100,000 -50 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 24,660 99,150 140,000 7.14 % 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 251,083 338,486.2 417,000 -4.08 % 400,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 26/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 224,991.95 224,000 267,500 1.68 % 272,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,800 450 50,000 -80 % 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 27,200 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,800 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 606,017.95 782,556.2 1,124,500 1,034,000
รวมงบดําเนินงาน 1,939,202.15 1,867,837.9 3,069,500 3,166,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 0 0 0 100 % 7,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร 50,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ 90,000 0 0 0 % 0

คาเครื่องพนเคมีชนิดละอองฝอย (ULV) 
ชนิดไฟฟา จํานวน 2 เครื่อง

0 70,000 0 0 % 0

คาเตียงรถเข็นพยาบาลประจํารถกู้ชีพ 0 48,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 27/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง แบบ
สะพาย

9,500 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อถังขยะ(ถังขยะพลาสติก4สี) 189,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 338,500 118,000 0 7,000
รวมงบลงทุน 338,500 118,000 0 7,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

-อุดหนุน องค์การบริหารสวนตําบลบ้านยาง
ในการจัดตั้งโรงพยาบาลสนาม

0 48,967.13 0 0 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน 0 0 157,500 0 % 157,500

อุดหนุนหมูบ้านตามโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

0 0 420,000 0 % 420,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน 157,500 157,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 28/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนหมูบ้านตามโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

420,000 360,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 577,500 566,467.13 577,500 577,500
รวมงบเงินอุดหนุน 577,500 566,467.13 577,500 577,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 4,783,362.15 4,546,585.03 5,775,200 6,306,200
รวมแผนงานสาธารณสุข 4,783,362.15 4,546,585.03 5,775,200 6,306,200

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดซื้อวัสดุซอมแซมหรือปรับปรุง
บ้านให้กับผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้และผู้ยาก
จน

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 29/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดซื้อวัสดุซอมแวมหรือปรับปรุง
บ้านให้กับผู้ด้อยโอกาส  ผู้ยากไร้ และผู้ยาก
จน

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 100,000 100,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 100,000 100,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 100,000 100,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,538,880 1,635,780 1,548,340 18.57 % 1,835,940

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

67,200 67,200 67,200 0 % 67,200

เงินประจําตําแหนง 85,200 85,200 85,200 0 % 85,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 622,041 543,600 560,800 40.26 % 786,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 42,949 26,700 48,000 0 % 48,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 30/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,356,270 2,358,480 2,309,540 2,822,940
รวมงบบุคลากร 2,356,270 2,358,480 2,309,540 2,822,940

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 200,000

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

259,000 218,900 400,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 130,950 132,000 132,000 9.09 % 144,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,800 4,800 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 394,750 355,700 537,000 349,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 74,297.74 204,420 500,000 20 % 600,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 14,688 0 20,000 150 % 50,000

โครงการคลองสวยน้ําใส 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 31/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 13,300 200 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 102,285.74 204,620 610,000 740,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 22,355 27,185 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 230,000 -13.04 % 200,000

วัสดุกอสร้าง 232,070 284,470 400,000 25 % 500,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 7,315 11,132.6 150,000 120 % 330,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,990 20,360 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 291,730 343,147.6 865,000 1,115,000
รวมงบดําเนินงาน 788,765.74 903,467.6 2,012,000 2,204,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 0 0 5,000 -100 % 0

เครื่องเจาะกระดาษ 0 0 0 100 % 4,500

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 32/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาเครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ จํานวน 
1 ชุด

23,000 0 0 0 % 0

คาเครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ จํานวน 
2 ชุด

0 0 46,000 -100 % 0

คาเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 6,300 0 0 0 % 0

คาเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์

4,300 0 0 0 % 0

คาเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์

0 0 8,600 -24.42 % 6,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,600 0 59,600 11,000
รวมงบลงทุน 33,600 0 59,600 11,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 3,178,635.74 3,261,947.6 4,381,140 5,037,940
งานไฟฟ้าและประปา

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 53,805 383,300 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 53,805 383,300 0 0
รวมงบดําเนินงาน 53,805 383,300 0 0

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 33/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาติดตั้งระบบไฟฟาและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้ง
ครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพร้อมการ
กอสร้าง หรือภายหลังการกอสร้าง

ติดตั้งระบบไฟฟาสองสวางสนามกีฬา
เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ

0 0 252,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการติดตั้งไฟถนนโซลาเซลล์ 0 100,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 100,000 252,000 0
รวมงบลงทุน 0 100,000 252,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนการไฟฟาอําเภอเกษตรสมบูรณ์ 0 0 405,926 515.88 % 2,500,000

เงืนอุดหนุนการไฟฟาอําเภอเกษตรสมบูรณ์ 2,332,849.31 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,332,849.31 0 405,926 2,500,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,332,849.31 0 405,926 2,500,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 2,386,654.31 483,300 657,926 2,500,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 34/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 700,000 897,526 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 1,027,000 10.22 % 1,132,000

รวมค่าใช้สอย 700,000 897,526 1,027,000 1,132,000
รวมงบดําเนินงาน 700,000 897,526 1,027,000 1,132,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 700,000 897,526 1,027,000 1,132,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 6,265,290.05 4,642,773.6 6,066,066 8,669,940

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 626,220 287,793 605,440 88.17 % 1,139,280

เงินประจําตําแหนง 18,000 48 60,000 0 % 60,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 149,520 155,520 161,760 0 % 161,760

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 9,900 3,900 2,240 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 803,640 447,261 829,440 1,361,040
รวมงบบุคลากร 803,640 447,261 829,440 1,361,040

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 35/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 36,000 36,000 71,000 1.41 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 2,550 4,250 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 8,000 0 % 8,000

รวมค่าตอบแทน 38,550 40,250 79,000 80,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 240,000 0 % 240,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 79,741 198,000 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 166.67 % 80,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,250 12,250 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 80,991 210,250 290,000 340,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 31,270 18,170 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 36/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวเตอร์ 22,400 16,800 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 58,670 34,970 110,000 110,000
รวมงบดําเนินงาน 178,211 285,470 479,000 530,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 0 0 2,500 80 % 4,500

เก้าอี้นั่งคอยแบบขาเหล็ก จํานวน 3 ที่นั่ง 9,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One พร้อม
โต๊ะเก้าอี้ จํานวน 1 ชุด

31,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 0 100 % 22,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 40,000 0 2,500 26,500
รวมงบลงทุน 40,000 0 2,500 26,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,021,851 732,731 1,310,940 1,917,540
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 37/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนตําบล
บ้านเดื่อ

0 0 80,000 -62.5 % 30,000

โครงการจัดงานของดีตําบลบ้านเดื่อ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมฟื้นฟูคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 
ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
เด็กและสตรี

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาด้านอาชีพ 0 0 150,000 0 % 150,000

โครงการสงเสริมและสนับสนุนกลุมสตรี
ตําบลบ้านเดื่อ

0 0 150,000 0 % 150,000

โครงการสงเสริมและสนับสนุนกลุมสตรี
ตําบลบ้านเดื่อ

0 150,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชน
อยางตอเนื่องและยั่งยืน

0 0 0 100 % 100,000

ประเภทรายจายในการจัดงานออกร้าน
นิทรรศการงานพระไกรสิงหนาท

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 38/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ประเภทรายจายในการจัดงานออกร้าน
นิทรรศการงานพระไกรสิงหนาท

8,200 0 0 0 % 0

วันผู้สูงอายุเหงชาติ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 8,200 150,000 400,000 530,000
รวมงบดําเนินงาน 8,200 150,000 400,000 530,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน 
เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ

0 50,000 50,000 -40 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000 30,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 8,200 200,000 450,000 560,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,030,051 932,731 1,760,940 2,477,540

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 39/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ต้านยา
เสพติด

80,000 0 0 100 % 80,000

โครงการแขงขันกีฬานักเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด 
"บ้านเดื่อเกมส์"

0 0 80,000 125 % 180,000

โครงการจัดการแขงขันกีฬาประเพณี 6 สาย
สัมพันธ์

100,000 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดการแขงขันกีฬาฟุตบอล 7 คน 
ต้านยาเสพติด

0 0 0 100 % 80,000

โครงการสงทีมนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
รายการตางๆ

0 0 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 180,000 0 110,000 470,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 40/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุกีฬา 0 0 0 100 % 99,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 99,000
รวมงบดําเนินงาน 180,000 0 110,000 569,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

เครื่องออกกําลังกาย (ฟตเนส) 0 0 200,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 200,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 200,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 50,000 100,000 -50 % 50,000

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านเดื่อดอนกลาง 
(ประชาสงเคราะห์)

0 0 0 100 % 50,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบัว 50,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 50,000 50,000 100,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 50,000 100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 41/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 230,000 50,000 410,000 669,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 0 0 120,000 0 % 120,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 99,700 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
โบราณ

0 0 0 100 % 80,000

โครงการจัดงานประเพณีแหเทียนพรรษา 0 0 40,000 400 % 200,000

โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น 38,540 40,000 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 138,240 40,000 200,000 540,000
รวมงบดําเนินงาน 138,240 40,000 200,000 540,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 138,240 40,000 200,000 540,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 368,240 90,000 610,000 1,209,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 42/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถกระเช้าไฟฟา จํานวน 1 คัน 0 0 2,700,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

ล้อวัดระยะทาง จํานวน 1 อัน 0 0 12,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 2,712,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 2,712,500 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 2,712,500 0
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

ปรับปรุงอาคารสํานักงานเทศบาลตําบล
บ้านเดื่อ

40,000 0 0 0 % 0

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงานเทศบาล
ตําบลบ้านเดื่อ (หลังเกา)

0 0 495,000 -46.26 % 266,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 43/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงานเทศบาล
ตําบลบ้านเดื่อ (หลังใหม)

0 0 0 100 % 310,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คาเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้(คาK) 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการกอสร้างถนน คสล.ภายในหมูบ้าน 
บ้านนาสีดา หมูที่ 8

0 200,000 0 0 % 0

โครงการซอมแซมถนนเชื่อมระหวางหมูบ้าน 
โดยลงดินผสมลูกรัง บ้านน้อยพัฒนา หมูที่ 
12-บ้านโนนสวรรค์ หมูที่13

0 0 172,000 -100 % 0

โครงการซอมสร้างผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต  บ้านเดื่อ หมูที่1

0 0 160,000 -100 % 0

โครงการซอมสร้างผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต บ้านเดื่อ หมูที่16

0 0 180,000 -100 % 0

โครงการซอมสร้างผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต บ้านหนองแต้ หมูที่5

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการซอมสร้างผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต บ้านหนองบัวใหญ หมูที่19

0 0 80,000 -100 % 0

โครงการซอมสร้างผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตบ้านหนองบัว หมูที่ 15

0 0 70,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 40,000 200,000 1,257,000 626,000
รวมงบลงทุน 40,000 200,000 1,257,000 626,000

รวมงานก่อสร้าง 40,000 200,000 1,257,000 626,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 44/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 40,000 200,000 3,969,500 626,000
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 634,800 385,980 496,360 106.3 % 1,024,011

เงินประจําตําแหนง 18,000 18,000 60,000 0 % 60,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 148,320 154,320 160,560 4.04 % 167,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 11,100 5,100 364 1,273.63 % 5,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 812,220 563,400 717,284 1,256,051
รวมงบบุคลากร 812,220 563,400 717,284 1,256,051

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 40,000 0 20,000 -50 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 40,000 0 25,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 45/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 88,000 200,400 330,000 -1.82 % 324,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 5,150 0 23,396 70.97 % 40,000

โครงการการรณรงค์ปองกันโรคพิษสุนัขบ้า
และคุมกําเนิดสัตว์

0 0 0 100 % 60,000

โครงการฝึกอบรมและสงเสริมการเรียนรู้
ตามแนวคิดปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 50,000 -40 % 30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการ
บริหารศูนย์บริการและถายทอดเทคโนโลยี
การเกษตรประจําตําบล

146,025 150,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์การทําหมันสุนัข,แมว 29,400 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ปลูกปอเทืองเนื่องในวันดิน
โลก

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการรณรงค์ปองกันโรคพิษสุนัขบ้าและ
คุมกําเนิดสัตว์

69,700 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ปองกันโรคพิษสุนัขบ้าและ
คุมกําเนินสัตว์

0 70,000 60,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมและสนับสนุนกลุมปลูกผัก
ปลอดสารพิษตําบลบ้านเดื่อ

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 46/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอบรมและสงเสริมการเพาะเลี้ยง
สัตว์น้ํา

0 0 30,000 0 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,000 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 343,275 420,400 523,396 544,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 14,505 14,660 20,000 50 % 30,000

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000 15,000 33.33 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 18,400 20,000 50 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 44,505 43,060 55,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 427,780 463,460 603,396 639,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้นั่งคอย 4,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า 9,500 0 0 0 % 0

ตู้เย็น 0 0 0 100 % 13,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 47/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ จํานวน 1 
ชุด

0 0 0 100 % 23,000

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี 
แบบ Network

10,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์

0 0 0 100 % 7,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,000 0 0 43,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างโรงเรือนกางมุ้ง 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 100,000 0
รวมงบลงทุน 24,000 0 100,000 43,500

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 1,264,000 1,026,860 1,420,680 1,938,551

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 48/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการ "รักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการ "รักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน" 20,000 10,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างฝายต้นน้ําลําธาร (Check 
Dam)

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการขับเคลื่อนการจัดตั้งอุทยาน
ธรณี(ชัยภูมิจีโอพาร์ค)

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการในน้ํามีปลา ชาวประชามีสุข เฉลิม
พระเกียรติ

60,000 0 0 0 % 0

โครงการวันต้นไม้ประจําปของชาติ 1,340 1,900 0 0 % 0

โครงการวันต้นไม้ประจําปของชาติ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 0 0 0 100 % 15,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืช 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 81,340 11,900 70,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 81,340 11,900 70,000 60,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 81,340 11,900 70,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 49/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานการเกษตร 1,345,340 1,038,760 1,490,680 1,998,551
รวมทุกแผนงาน 71,899,614.77 71,137,981.67 91,748,526 92,000,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:41 หน้า : 50/50



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ

อําเภอเกษตรสมบูรณ   จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 92,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 35,317,119 บาท
งบกลาง รวม 35,317,119 บาท

งบกลาง รวม 35,317,119 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 400,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมของพนักงาน
จ้าง ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว  ตาม  พ.ร.บ
. ประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2558 และกฎกระทรวงที่เกี่ยวข้องที่ออกโดยอาศัยอํานาจตาม พ
.ร.บ. ดังกล่าว 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน โดยตั้งจ่ายตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื่อง การตั้งงบประมาณเงิน
สมทบกองทุนเงินทดแทนโดยให้องคกรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งงบ
ประมาณเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนไว้ในงบกลาง ประเภทเงิน
สมทบกองทุนเงินทดแทน  โดยอาศัยอํานาจตามข้อ  6  ของ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และ
ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2561  มีผลบังคับ
ใช้เมื่อ วันที่ 9 ธันวาคม 2561 การนําส่งสมทบเข้ากองทุนเงินทด
แทนเป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้ง
ปี  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 1/86



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 23,992,800 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห เพื่อการยังชีพผู้สูงอายุ  โดยจ่ายอัตรา
เบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดสําหรับผู้สูงอายุ จํานวน 3,051
 ราย ดังรายการต่อไปนี้
-(ผู้สูงอายุ 60-69 ปี) จํานวน 1,806 ราย ๆ ละ 600
 บาท/เดือน จํานวน 12  เดือน  เป็นเงิน 13,003,200.- บาท  
-(ผู้สูงอายุ 70-79 ปี) จํานวน 896 ราย ๆ  ละ 700
 บาท/เดือน จํานวน 12  เดือน  เป็นเงิน  7,526,400.- บาท  
-(ผู้สูงอายุ 80-89 ปี) จํานวน 302 ราย ๆ  ละ 800
 บาท/เดือน จํานวน 12  เดือน เป็นเงิน  2,899,200.- บาท  
-(ผู้สูงอายุ 90 ขึ้นไป) จํานวน 47 ราย ๆ  ละ 1,000
 บาท/เดือน จํานวน 12  เดือน  เป็นเงิน 564,000.- บาท  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑการจ่ายเงินเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565  

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 8,160,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห เพื่อการยังชีพผู้
พิการ  จํานวน 850 ราย ๆ
 ละ 800 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เป็น
เงิน 8,160,000.- บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
หลักเกณฑการจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2130 ลงวัน
ที่ 12 กรกฎาคม 2565 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 2/86



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 240,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห เพื่อการยังชีพผู้ป่วย
เอดส  จํานวน 40 คน ๆ
 ละ 500 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน  เป็น
เงิน 240,000.-บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลัก
เกณฑการจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565  ตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

เงินสํารองจ่าย จํานวน 1,000,000 บาท

 -เพื่อจ่ายเป็นเงินสํารองจ่ายในกรณีจําเป็นตามความเหมาะสม
ของเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ  โดยตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2563 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0533 ลงวัน
ที่ 27 มกราคม 2563,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 1375 ลงวัน
ที่ 8 พฤษภาคม 2563,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 29 ธันวาคม 2563,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท  0820.3/ว 1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม   

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 3,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) ตั้งจ่าย
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับ
บํานาญของราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2522 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 17) พ.ศ.2562  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 3/86



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 1,150,719 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (ก.บ.ท.) โดยคํานวณ ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563,กฎกระทรวง
การหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่าย
ประจําปีสมทบเข้าเป็นกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการท้อง
ถิ่น พ.ศ.2563,หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถ่ิน ที่ มท 0808.5/ว 22 ลงวัน
ที่ 23 พฤศจิกายน 2564 ในอัตราร้อยละ 3  ของรายได้
ประจําปี ตามงบประมาณทั่วไป (ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงิน
กู้ หรือเงินอุดหนุน) ในปีงบประมาณ 2566 เทศบาลได้ประมาณ
การรายรับของงบประมาณทั่วไป ที่นํามาคํานวณทั้ง
สิ้น 38,357,300.- บาท    

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น จํานวน 350,000 บาท

 -เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น
หรือพื้นที่เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ ตาม พ.ร.บ.หลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ พ.ศ.2545 มาตรา 47 และตามความในข้อ 8 (3) แห่ง
ประกาศของคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่ง
ชาติ เรื่อง หลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่  พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 4/86



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,040,720 บาท

งบบุคลากร รวม 7,494,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 725,760 บาท

-เงินเดือนนายกเทศมนตรี เดือนละ 28,800 บาท รวม 12
 เดือน เป็นเงิน 345,600.- บาท
-เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี จํานวน 2 คนๆละ 15,840
.-บาท  รวม 12 เดือน เป็นเงิน 380,160.- บาท 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนค่าตอบแทนและ
ประโยชนตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557
  

ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

-ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกเทศมนตรี เดือนละ 6,000
.-บาท  รวม 12 เดือน เป็นเงิน 72,000.- บาท
-ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งรองนายกเทศมนตรี จํานวน 2 คนๆ
ละ 4,500.- บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 108,000
.- บาท                           
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนค่าตอบแทนและ
ประโยชนตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 5/86



ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

-ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี เดือนละ 6,000
.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 72,000.- บาท
-ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี  จํานวน 2
 คนๆ ละ 4,500.- บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 108,000
.- บาท     
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนค่าตอบแทนและ
ประโยชนตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557  

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารส่วนตําบล

จํานวน 207,360 บาท

-เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี จํานวน 1
 คน  เดือนละ 10,080.- บาท เป็นเงิน 120,960.- บาท 
-เงินค่าตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จํานวน 1
 คน  เดือนละ 7,200.- บาท เป็นเงิน 86,400.- บาท  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนค่าตอบแทนและ
ประโยชนตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 6/86



ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองส่วนท้องถิ่น

จํานวน 1,555,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาลและสมาชิกสภาเทศบาล ดังนี้
1)ประธานสภาเทศบาล เดือนละ 15,840.- บาท เป็น
เงิน  190,080.- บาท
2)รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 12,960.- บาท เป็น
เงิน  155,520.- บาท
3)สมาชิกสภาเทศบาล จํานวน 10 คนๆละ 10,080
.- บาท/เดือน เป็นเงิน 1,209,600.- บาท
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนค่าตอบแทนและ
ประโยชนตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 
  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 7/86



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,646,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 3,277,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี  ให้แก่
พนักงานเทศบาล จํานวน 9 อัตรา รายละเอียดดังนี้
  เงินเดือน ตําแหน่งปลัดเทศบาล เป็นเงิน 538,200.- บาท   
  เงินเดือน ตําแหน่งหัวหน้าสํานักปลัด เป็นเงิน 435,780.- บาท  
  เงินเดือน ตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายอํานวยการ เป็นเงิน 429,180
.- บาท   
  เงินเดือน ตําแหน่งนักวิเคราะหนโยบายและแผน เป็น
เงิน 369,360.- บาท   
  เงินเดือน ตําแหน่งนักจัดการงานทะเบียนและบัตร เป็น
เงิน 376,000.- บาท   
  เงินเดือน ตําแหน่งนักจัดการงานทั่วไป เป็นเงิน 389,280
.- บาท   
  เงินเดือน ตําแหน่งนักทรัพยากรบุคคล เป็นเงิน 241,440
.- บาท   
  เงินเดือน ตําแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ เป็นเงิน 256,320
.- บาท   
  เงินเดือน ตําแหน่งนิติกร เป็นเงิน 241,440.- บาท
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษเงินเพิ่มการครองชีพและเงินปรับ
วุฒิของพนักงานเทศบาล ฯลฯ 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 8/86



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 144,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจําตําแหน่ง จํานวน 3 อัตรา
  -เงินประจําตําแหน่งปลัดเทศบาล เป็นเงิน 84,000.- บาท
  -เงินประจําตําแหน่งหัวหน้าสํานักปลัด เป็นเงิน 42,000.- บาท
  -เงินประจําตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายอํานวยการ เป็นเงิน 18,000
.- บาท
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,049,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป จํานวน 9 อัตรา 
  -ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 3 อัตรา เป็นเงิน 517,400
.- บาท
  -พนักงานขับรถยนต จํานวน 1 อัตรา เป็นเงิน 100,000.- บาท
  -พนักงานจ้างทั่วไป (ยาม) จํานวน 2 อัตรา เป็นเงิน 108,000
.- บาท   
  -พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป) จํานวน 2 อัตรา เป็น
เงิน    216,000.- บาท
  -พนักงานจ้างทั่วไป (แม่บ้าน) เป็นเงิน 108,000.- บาท
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 92,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้
แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 7
 อัตรา
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558    

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 9/86



งบดําเนินงาน รวม 2,516,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 240,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก่องคกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

-ค่าตอบแทนคณะกรรมการที่เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ แต่งตั้งให้
ดําเนินการสอบคัดเลือก พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างหรือ
การคัดเลือกกรณีเหตุพิเศษที่ไม่จําเป็นต้องสอบแข่งขันการสอบคัด
เลือก  การคัดเลือก  การคัดเลือกเพื่อรับโอนพนักงานส่วนท้อง
ถิ่น  รวมถึงการสรรหา  และเลือกสรรลูกจ้างตามหลักเกณฑ  และ
วิธีการที่กําหนดในประกาศคณะกรรมการข้าราชการ  หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง ขององคกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555)  
-ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด
-ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย
-ค่าตอบแทนคณะกรรมการที่สภาเทศบาลแต่งตั้ง
-เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้กับพนักงานเทศบาล
และพนักงานจ้าง  ของเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ ทุกสํานัก/ กอง  ที่
ปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล (ตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้า 236 ข้อ 1 ยุทธศาสตรการบริหาร
จัดการบ้านเมืองที่ดี  สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด  ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง)  
-เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง  เงินรางวัล  เงินทําขวัญฝ่า
อันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ    
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26
 สิงหาคม 2563,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0804.4/ว 2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559

ค่าเบี้ยประชุม จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่คณะกรรมการต่างๆ ตามที่
กฎหมายกําหนด 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 10/86



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ซึ่งได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติ
งาน     

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิเบิกได้  
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหาร พนักงาน
เทศบาลและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิที่พึงได้ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2563   

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 11/86



ค่าใช้สอย รวม 1,380,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 350,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่ม เข้าปกหนังสือ และข้อ
บังคับต่างๆ
-ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าเช่าทรัพยสิน ค่าโฆษณา
และเผยแพร่ ค่าติดตั้งไฟฟ้า
-ค่าซักฟอก ค่าระวางรถบรรทุก ค่าบอกรับวารสารหรือหนังสือ
ต่างๆ
-ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนตส่วนกลาง ตาม พ.ร.บ. คุ้มครองผู้
ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535 และการประกันภัยรถยนตภาค
สมัครใจ  
-ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ,ค่าบริการ
กําจัดปลวก,ค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถ,ค่าจ้างตักสิ่งปฏิกูล,ค่าจัด
ทําวารสารเทศบาล,ค่าเติมเคมีแห้ง,ถังดับเพลิงเคมีแห้งและค่าใช้
จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจําเป็น 
-ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา เช่น ค่าธรรมเนียม
ศาล ค่าทนายความ ค่ายานพาหนะ ค่าส่งหมายเรียก ฯลฯ  
-ค่าติดตั้งระบบคําสั่งควบคุมการทํางาน ระบบงานทะเบียน
-ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ   

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 12/86



รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อรับรองบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจ
งานนิเทศงาน เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงานของเทศบาล เช่น ค่า
อาหาร เครื่องดื่ม ของขวัญ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยง
รับรอง ทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจําเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับ
การรับรอง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.4/ ว
 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ให้ตั้งจ่ายค่ารับรองในการ
ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลได้ไม่เกินปีละ1% ของรายได้จริง
ของปีงบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมรายได้จากเงินอุดหนุน
เฉพาะกิจ เงินกู้ เงินจ่ายขาดสะสม และเงินที่มีผู้อุทิศให้
-ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาเทศบาลหรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการ และการประชุมต่างๆ
-ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสถาปนาเทศบาล (วันเทศบาล) ปก
ป้องสถาบันสําคัญของชาติ ส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความ
ปรองดองและสมานฉันท เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ถวายพระ
และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจําเป็น
-ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ซึ่งเป็นวันสําคัญของทาง
ราชการ และงานรัฐพิธี เช่น วันปิยะมหาราช วันเฉลิมพระชนม
พรรษา ฯลฯ   
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562,หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการ จํานวน 250,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่นค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของผู้
บริหารเทศบาล  พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง สมาชิกสภา
เทศบาล และบุคคลอื่นที่ได้รับคําสั่งจากเทศบาลตําบลบ้าน
เดื่อ ให้เดินทางไปราชการ ฯลฯ   

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 13/86



ค่าบริการปรับปรุง เช่าพื้นที่หรือต่ออายุเวปไซด จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการปรับปรุง เช่าพื้นที่หรือต่ออายุเวปไซดของ
สํานักงานเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ    

โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันท้องถิ่นไทย เช่น ค่า
อาหาร  ค่าเครื่องดื่มถวายพระ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกิจกรรมและ
จําเป็น  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566–2570 
หน้าที่ 190 ข้อที่ 1 ยุทธศาสตรการบริหารจัดการบ้านเมืองที่
ดี สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรการบริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ดีมีประสิทธิภาพ)  

โครงการจัดงานวันเทศบาล จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเทศบาล เช่น ค่า
อาหาร ค่าเครื่องดื่ม ถวายพระ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม
และจําเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 
หน้าที่ 190 ข้อที่ 2 ยุทธศาสตรการบริหารจัดการบ้านเมืองที่
ดี สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรการบริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ดีมีประสิทธิภาพ)  

โครงการเตรียมความพร้อมและการดําเนินงานเลือกตั้ง จํานวน 400,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้บริหาร
ท้องถิ่น และสนับสนุนการเลือกตั้งทุกประเภท ตามระเบียบและ
หนังสือสั่งการต่าง ๆ เช่น หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่
สุด ที่ มท 0818.2/ว 4149 ลงวัน
ที่ 19 กรกฎาคม 2564 เรื่อง การเตรียมการจัดทํางบประมาณราย
จ่ายประจําปี พ.ศ. 2565 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิก
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ
.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 31 ข้อ
ที่ 1 ยุทธศาสตรการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีมี
ประสิทธิภาพ

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 14/86



โครงการส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมเพื่อพัฒนาองคกรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกระบวนการมีส่วน
ร่วมเพื่อพัฒนาองคกรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1239 ลงวัน
ที่ 21 กุมภาพันธ 2565 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 – 2570 หน้าที่ 197 ข้อที่ 20 ยุทธศาสตรการบริหาร
จัดการบ้านเมืองที่ดี สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตร
การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีมีประสิทธิภาพ) 

โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณธรรมและ
จริยธรรมให้กับผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้างเทศบาล (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 191 ข้อที่ 5 ยุทธศาสตรการบริหาร
จัดการบ้านเมืองที่ดี สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตร
การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีมีประสิทธิภาพ) 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ/ค่าบํารุง
รักษา และซ่อมแซมทรัพยสินอื่นๆ ที่ชํารุด เสียหาย เช่น รถ
ยนต   เครื่องพิมพดีด เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องโทรสาร เครื่อง
ปรับอากาศ  กล้องถ่ายรูป ตู้  โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องขยายเสียง วิทยุ
เทป วิทยุสื่อสาร ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของสํานักปลัด
เทศบาล  

ค่าวัสดุ รวม 520,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ภายในสํานัก
งาน เช่น  แฟ้ม กระดาษ ปากกา ดินสอ น้ําดื่ม ผงหมึกเครื่องถ่าย
เอกสารฯลฯ ที่ใช้ภายในสํานักงาน    

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุและอุปกรณต่างๆ ที่ใช้
ในสํานักงาน เช่น สายไฟฟ้า,หลอดไฟฟ้า,ปลั๊กไฟฟ้า,ฟิวส,บัลลาส
 สตารทเตอร,ไมโครโพน,แบตเตอรี่,กล่องรับสัญญาณ ฯลฯ ที่
เกี่ยวกับไฟฟ้าและวิทยุ    

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 15/86



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง, ไม้
กวาด,สบู่,ผงซักฟอก,ชุดกาแฟ,ถ้วย,จาน,ชาม,แก้วน้ํา ฯลฯ  
  

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะ
ต่างๆ เช่น ยางนอก,ยางใน,แบตเตอรี่ ฯลฯ ตามความจําเป็น 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 250,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ํามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สําหรับใช้ในกิจการ
ของเทศบาล เช่น น้ํามันดีเซล,น้ํามันก๊าด,น้ํามันเบนซิน,น้ํามัน
เครื่อง, น้ํามันหล่อลื่น ฯลฯ   

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่งานหรือกิจกรรมต่างๆ ที่
เกี่ยวข้องกับอํานาจหน้าที่ของเทศบาล และจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่น
ไม้กระดาน สี พู่กัน ไม้โครงเคร่า หรือแผ่นป้ายประชา
สัมพันธ  ฟิลม   ค่าล้าง อัด ขยายรูปถ่าย แถบบันทึกเสียง ฯลฯ  

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เช่น แผ่นซีดี หมึกเครื่อง
พิมพ กระดาษต่อเนื่อง เม้าท แป้นพิมพ  โปรแกรม ฯลฯ ที่เกี่ยว
ข้องกับคอมพิวเตอรและมีความจําเป็น    

ค่าสาธารณูปโภค รวม 376,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 300,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับสํานักงานเทศบาลและอาคารที่อยู่ใน
ความรับผิดชอบของเทศบาล    

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 1,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่สังกัด
เทศบาลและอาคารที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล  

ค่าบริการโทรศัพท จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพทในการติดต่อราชการ ตลอดจนค่าใช้
จ่าย  อื่นๆ อันเนื่องมาจากการ ใช้บริการของเทศบาล  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 16/86



ค่าบริการไปรษณีย จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย,ค่าธนานัติ,ค่าดวงตราไปรษณียากร,ค่า
เช่าตู้ไปรษณีย ฯลฯ   

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการรายเดือนอินเตอรเน็ตความเร็วสูง  
งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองคกรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

–เพื่ออุดหนุนตามโครงการสนับสนุนศูนยปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น อําเภอเกษตร
สมบูรณ จังหวัดชัยภูมิ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 – 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 30 ข้อ
ที่ 1 ยุทธศาสตรการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัดการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีมีประสิทธิภาพ 

งานบริหารงานคลัง รวม 4,255,230 บาท
งบบุคลากร รวม 2,872,230 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,872,230 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 2,265,930 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี ให้แก่
พนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ รายละเอียดดังนี้         1
.เงินเดือนตําแหน่งผู้อํานวยการกองคลัง ตั้งไว้ 576,450.- บาท   
2.เงินเดือนตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง ตั้งไว้302,400
.- บาท   3.เงินเดือนตําแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี ตั้ง
ไว้ 303,534.-บาท   4.เงินเดือนตําแหน่งนักวิชาการพัสดุ ตั้ง
ไว้ 217,854.- บาท   5.เงินเดือนตําแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและ
บัญชี ตั้งไว้    311,598.- บาท   
6.เงินเดือนตําแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ตั้งไว้ 305,802
.-  บาท   
7.เงินเดือน ตําแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ ตั้งไว้ 248,292.- บาท
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558                        

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 17/86



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและ
เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิของพนักงานเทศบาล ฯลฯ รายละเอียด
ดังนี้
 -ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองคลัง  ตั้งไว้  67,200.-  บาท
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 85,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองคลังเทศบาล
ตําบลบ้านเดื่อ รายละเอียดดังนี้          
  -ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองคลัง  ตั้งไว้ 67,200.- บาท      
  -ตําแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี  ตั้งไว้ 18,000.- บาท 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558              

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 424,260 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รายละเอียดดังนี้          
 -ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ตั้งไว้ 161,280
.-  บาท   
 -ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ ตั้งไว้ 154,980.- บาท    
 -ตําแหน่ง คนงานทั่วไป ตั้งไว้ 108,000.- บาท
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 18/86



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 29,640 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
ให้กับพนักงานจ้าง  ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป  ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้  รายละเอียดดังนี้    
1.ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ตั้งไว้ 5,820.- บาท 
    2.ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ ตั้งไว้ 11,820.-  บาท    3
.ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล ตั้งไว้ 12,000.- บาท
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 1,267,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 185,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 130,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิเบิกจ่าย
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 55,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล
และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิที่พึงได้   
 -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2563         
                          

ค่าใช้สอย รวม 804,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 374,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ จ้างเหมาบุคคลในการปฏิบัติ
งาน ค่าถ่ายเอกสาร จ้างทําของ หรือจ้างเหมาบุคคลในการปฏิบัติ
งาน งานธุรการ,จัดเก็บภาษี,ค่าธรรมเนียม,งานสถิติข้อมูล,งาน
บันทึกข้อมูล,งานแผนที่ภาษี เป็นต้น  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 19/86



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการเช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่นที่
จําเป็นในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและ
พนักงานจ้าง  

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาองคความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ 
อปท.

จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่นให้แก่ผู้
บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น การจัดเก็บรายได้ การจัดทําแผนที่
ภาษี การเงินการคลัง การพัสดุ และการปฏิบัติงานในระบบบัญชี
คอมพิวเตอรขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) เป็นต้นฯ
ลฯ ตั้งจ่ายตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง แนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จ่ายประจําปี พ.ศ. 2566 ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 196 ข้อ
ที่ 19 ยุทธศาสตรการบริหารบ้านเมืองที่ดี สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัดยุทธศาสตรการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีมี
ประสิทธิภาพ   

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 20/86



โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ของเทศบาล จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการพัฒนาประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายได้ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยการจัดทําหรือ
ปรับปรุงฐานข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน และการจัด
ทําฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ขององคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น เช่น การจัดทําฐานข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพื่อรองรับการ
จัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามที่กฏหมายกําหนด ตั้งจ่าย
ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง แนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จ่ายประจําปี พ.ศ.2566 ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ข้อ
ที่ 18 หน้าที่ 196 ยุทธศาสตรการบริหารบ้านเมืองที่ดี สอดคล้อง
กับยุทธศาสตรจังหวัดยุทธศาสตรการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีมี
ประสิทธิภาพ)                    

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ และทรัพยสิน
ต่างๆ ที่ชํารุดเสียหาย เช่น เครื่อง
พิมพดีด  พัดลม  โต๊ะ  เก้าอี้  เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่อง
คอมพิวเตอรและครุภัณฑหรือทรัพยสินอื่นๆที่ชํารุดและจํา
เป็น ฯลฯ  

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องเขียน แบบพิมพต่างๆ หรือสิ่งพิมพที่ได้
จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ เช่น ใบเสร็จรับเงินต่างๆ กระดาษ
ถ่ายเอกสาร ค่าถ่ายเอกสารระวางและโฉนดที่ดินจากสํานักงาน
ที่ดินจังหวัด ค่ารับวารสาร ตลอดจนวัสดุอื่นๆ ที่จําเป็นในการ
ปฏิบัติงาน ฯลฯ  

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เช่น แผ่นดิสก แผ่นซี
ดี หมึกเครื่องพิมพ กระดาษต่อเนื่อง หมึกคอมพิวเตอร เม้าทและ
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร ฯลฯ   

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 21/86



ค่าสาธารณูปโภค รวม 78,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 78,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการรายเดือนอินเตอรเน็ตความเร็วสูง เพื่อสนับ
สนุนการดําเนินการจัดทําระบบบัญชีคอมพิวเตอร (e-LAAS)  

งบลงทุน รวม 116,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 116,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน ชนิดขาเหล็กแบบ 10 ล้อ ไม่มีใน
กําหนด ในบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ แต่มีความจําเป็นต้องจัด
ซื้อตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานแทนเก้าอี้เดิมที่
ชํารุด จํานวน 2 ตัว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 46 ข้อที่ 2 

โต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้ จํานวน 28,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้ โดยมีคุณลักษณะตามผนวก
แนบท้าย ไม่มีในกําหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แต่มี
ความจําเป็นต้องจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติ
งาน จํานวน 2 ชุด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 46 ข้อที่ 1

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร All In One จํานวน 46,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงาน
ประมวลผลพร้อมอุปกรณ สําหรับเจ้าพนักงานพัสดุ และเจ้า
พนักงานการเงินและบัญชี จํานวน 2 เครื่อง (ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 1) หน้าที่ 46 ข้อที่ 3       

เครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ก จํานวน 22,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล สําหรับนักวิชาการเงินและบัญชี จํานวน 1 เครื่อง      
  ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570)  เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 47 ข้อที่ 4

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 22/86



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 242,900 บาท
งบบุคลากร รวม 182,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 182,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 182,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี ตําแหน่งนักวิชาการตรวจสอบภายใน  เป็น
เงิน 182,900.- บาท           -พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานเทศบาล
และผู้มีสิทธิเบิกได้ ตามสิทธิที่พึงได้  
 -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2563   

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่นที่
จําเป็นในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและ
พนักงานจ้าง  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 23/86



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,853,500 บาท

งบบุคลากร รวม 313,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 313,500 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 313,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุง
เงินเดือน ตําแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย จํานวน  1 อัตรา  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

งบดําเนินงาน รวม 1,540,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก่องคกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน อปพร.
-เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัล เงินทําขวัญฝ่าอันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการต่าง ๆ ที่
เทศบาลแต่งตั้งเพื่อดําเนินการตามอํานาจหน้าที่     

ค่าใช้สอย รวม 1,340,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,000,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม,ค่าซักฟอก,ค่าระวางรถบรรทุก,ค่า
บอกรับวารสารหรือหนังสือต่าง ๆ
-ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนตส่วนกลางตาม พ.ร.บ.คุ้มครองผู้ประสบ
ภัยจากรถ พ.ศ. 2535 และการประกันภัยรถยนตภาคสมัครใจ  
-ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพื่อดําเนินการ เช่น ค่าจ้างเหมาแบก
หามสัมภาระ,ค่าจ้างเหมาคนงานปฏิบัติงานเฝ้าระวังและช่วยเหลือ
ในการป้องกันและเผชิญเหตุสาธารณภัย,ค่าบริการกําจัดปลวก,ค่า
จัดทําป้าย,ค่าเติมเคมีแห้ง ถังดับเพลิงเคมีแห้งและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวข้องและจําเป็น    

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 24/86



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นที่
จําเป็นในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและ
พนักงานจ้าง    

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน ในช่วงเทศกาลสําคัญต่างๆ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ
.ศ.2566 – 2570 หน้าที่ 113 ข้อที่ 9 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคม
และคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพชีวิตและความ
เป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)  

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน ในการฝึกซ้อมการเฝ้าระวังภัย การเตรียมการป้องกัน
ภัย  การหนีภัย ตลอดจนการฟื้นฟู (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 หน้าที่ 112 ข้อที่ 6 ยุทธศาสตรการพัฒนา
สังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอด
คล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)   

โครงการพัฒนาศักยภาพ อปพร. จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพ อปพร. ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 – 2570 หน้าที่ 113 ข้อที่ 10 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคม
และคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพชีวิตและความ
เป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 25/86



โครงการรณรงคการขับขี่ปลอดภัย จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงคการขับขี่
ปลอดภัย เพื่อการใช้รถได้อย่างถูกต้อง  ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
และการสูญเสีย  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566–
2570 หน้าที่ 201 ข้อที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาตามแผนการ
กระจายอํานาจให้แก่องคกรปกครองส่วนท้องถิ่นตามแนวนโยบาย
ของรัฐบาล สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรการ
พัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ)    

โครงการอบรมการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดให้โทษ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่าย ตามโครงการอบรมการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดให้โทษ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566–2570 หน้าที่ 201 ข้อที่ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาตามแผน
การกระจายอํานาจให้แก่องคกรปกครองส่วนท้องถิ่นตามแนว
นโยบายของรัฐบาล สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตร
การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ) 

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย,เครื่องแบบ,ชุดปฏิบัติ
งาน สําหรับ อปพร. 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 26/86



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,420,000 บาท
งบบุคลากร รวม 940,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 940,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 880,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป จํานวน 7 อัตรา 
 -ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันฯ เป็นเงิน 170,000.- บาท   
 -พนักงานขับรถบรรทุกน้ํา เป็นเงิน 170,000.- บาท   
 -พนักงานดับเพลิง/ช่วยชีวิตคน จํานวน 5 อัตรา ๆ ละ 108,000
.-  บาท เป็นเงิน 540,000.- บาท 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558    

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้
แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558    

งบดําเนินงาน รวม 480,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการทําแนวกันไฟป่า จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําแนวกันไฟป่า เพื่อป้องกันไฟ
ป่า ในตําบลบ้านเดื่อ และอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 หน้าที่ 111 ข้อ
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของ
ประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)   

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 27/86



โครงการป้องกันและควบคุมไฟป่า จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและควบคุมไฟ
ป่า   (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566–2570 
หน้า 111 ข้อ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของ
ประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)  

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติเทศบาลตําบลบ้าน
เดื่อ

จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติจิตอาสา
ภัยพิบัติเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ เพื่อฝึกทบทวนการปฏิบัติหน้าที่
ให้แก่ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ให้มีความรู้ ความเข้าใจใน
การจัดการสาธารณภัยเบื้องต้น ระบบบัญชาการเหตุการณ การ
ควบคุมสั่งการ การบริหารจัดการสาธารณภัยในพื้นที่เกิดเหตุ ที่
เป็นรูปแบบ และมีมาตรฐานเดียวกัน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 204 ข้อที่ 9 ยุทธศาสตรการพัฒนา
ตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น ตามแนวนะโยบาลของรัฐบาลและสอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ (ปฏิบัติ
ตามหนังสือกรมส่ิงเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ 2563)  

โครงการส่งเสริมความรู้ด้านสาธารณภัยและระงับอัคคีภัยเบื้องต้น จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมความรู้ด้านสาธารณ
ภัยและระงับอัคคีภัยเบื้องต้น ส่งเสริมความรู้ด้านสาธารณภัยและ
รณรงคให้ประชาชนส่วนราชการ ลดการเกิดไฟ (ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 หน้าที่ 111 ข้อ
ที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ)  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 28/86



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ,ค่าบํารุงรักษา
หรือซ่อมแซมทรัพยสินอื่น ๆ ที่ชํารุด เสียหาย เช่น รถยนต เครื่อง
พิมพดีด เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องโทรสาร เครื่องปรับ
อากาศ กล้องถ่ายรูป ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องขยายเสียง วิทยุเทป วิทยุ
สื่อสาร ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของสํานักปลัดเทศบาล  

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะ
ต่างๆ เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ และอื่นๆ ตามความจํา
เป็น  

วัสดุจราจร จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจราจรต่าง ๆ เช่น สัญญาณไฟกระ
พริบ,สัญญาณไฟฉุกเฉิน,กรวยจราจร,แผงกั้นจราจร,ป้าย
เตือน, กระจกโค้งมน,ไฟแวบ,กระบองไฟ ฯลฯ  

วัสดุอื่น จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณอื่นๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและ
ประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ เช่น เติมผงเคมีแห้ง,กา
ซซีโอทู สายส่ง,สายสูบ,วัสดุอุปกรณที่เกี่ยวข้องในการดับ
เพลิง และด้านงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย    

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 29/86



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,320,380 บาท

งบบุคลากร รวม 1,886,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,886,880 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,399,620 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่
พนักงานเทศบาล รายละเอียดดังนี้
  -ตําแหน่งผู้อํานวยการกองการศึกษา เป็นเงิน 393,600.- บาท
  -ตําแหน่งนักบริหารงานการศึกษา เป็นเงิน 442,320.- บาท  
  -ตําแหน่งนักวิชาการศึกษา เป็นเงิน 233,760.- บาท
  -ตําแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชํานาญงาน เป็นเงิน 329,940
.- บาท
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2542
 หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจําตําแหน่ง จํานวน 2
 อัตรา รายละเอียดดังนี้
  -เงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองการศึกษา เป็นเงิน 42,000
.- บาท 
  -เงินประจําตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานการศึกษา เป็น
เงิน 18,000.- บาท     
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 30/86



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 424,560 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จํานวน 2 อัตราและพนักงานจ้างทั่วไป 1 อัตรา
  -ค่าตอบแทนรายเดือน ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เป็น
เงิน 316,560.- บาท
  -ค่าตอบแทนรายเดือน ตําแหน่งนักการภารโรง เป็น
เงิน 108,000.- บาท    
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 2,700 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้
แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ,พนักงานจ้าง
ทั่วไปนักการภารโรง 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   

งบดําเนินงาน รวม 396,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 36,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท

-เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิเบิกได้ 
ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผย
แพร่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 31/86



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่นค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้
จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของผู้
บริหารเทศบาล  พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง สมาชิกสภา
เทศบาลและบุคคลอื่นที่ได้รับคําสั่งจากเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ ให้
เดินทางไปราชการฯลฯ     

โครงการเข้าร่วมแข่งขันทักษะวิชาการศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็กเข้า
ร่วมการแข่งขันทักษะวิชาการ อําเภอเกษตรสมบูรณ สําหรับเป็น
พาหนะ ค่าอาหาร น้ําด่าดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณและอื่นๆ ที่จํา
เป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 
หน้าที่ 118 ข้อที่ 18 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพ
ชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่
ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)  

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่ง
ชาติ ประจําปี  2566 สําหรับเป็น ค่าของขวัญ ของรางวัลหรือเงิน
รางวัล ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนา
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 114 ข้อที่ 1 ยุทธศาสตร
การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนา
คุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและ
ยั่งยืน)   

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ เช่น เครื่อง
ขยายเสียง คอมพิวเตอร เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ ตู้ เก้าอี้ สนาม
กีฬา อัฒจันทร อาคารอํานวยการสนามกีฬา อาคารศูนย
เยาวชน และครุภัณฑต่างๆ ที่อยู่ในความดูแลของกองการศึกษา 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 32/86



ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆภายในสํานัก
งาน เช่น  กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอและวัสดุอื่นๆ ที่ใช้ภายใน
สํานักงาน  

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด  ผง
ซักฟอก สบู่ น้ํายาล้างห้องน้ํา น้ํายาล้างจานและอื่นๆ ที่จําเป็น  

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้าง ในการซ่อมแซมอาคารศูนย
เยาวชน,อาคารอํานวยการสนามกีฬาอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ทั้ง 4 แห่ง เช่น สี แปรง ปูน
ซีเมนต หิน ทราย ตะปู ค้อน จอบ  เสียม เลื่อย เหล็ก มีด บันได 
กระสอบ ท่อระบายน้ํา อุปกรณประปา  และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับงาน  

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เช่น หมึกเครื่องพิมพ แผ่น
ดิสก อุปกรณคอมพิวเตอรและอื่น ๆ ที่จําเป็นของกองการ
ศึกษา    

งบลงทุน รวม 37,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 37,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้ จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหาร
การศึกษาและตําแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชํานาญ
งาน จํานวน 2 ตัวๆ ละ 3,500.- บาท เป็น
เงิน 7,000.- บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 49 ข้อที่ 6

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอรพร้อมอุปกรณ จํานวน 23,000 บาท

ค่าเครื่องคอมพิวเตอรพร้อมอุปกรณ

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 33/86



-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรพร้อมอุปกรณสําหรับ
งานสํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง คอมพิวเตอร All In One สําหรับ
งานประมวลผล
 คุณลักษณะพื้นฐาน
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
ในการประมวลผลสูง  (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จํานวน 1
 หน่วย
-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน  ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB
-มีหน่วยแสดงผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่าดังนี้
 1)มีหน่วยแสดงผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มี
ความสามารในการใช้หน่วยความจําแยกจากหน่วยความจําหลัก
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
 2)มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
  -มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB
  -มีหน่วยจับเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จํานวน 1 หน่วย
  -มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (lnternal) หรือภาย
นอก (External) จํานวน 1 หน่วย
  -มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network lnterface) 
แบบ 10/100/1000 Bade-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง
  -มีช่องเชื่อมต่อ (lnterface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง
  -มีแป้นพิมพและเมาส
  -มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 34/86



  -สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า WiFi (LEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับ เดือน
ธันวาคม 2564 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1
) หน้าที่ 48 ข้อที่ 4

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ จํานวน 7,500 บาท

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 35/86



-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
-เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น Printer,Copier 
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
-เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Pri) จากโรงงานผู้ผลิต
-มีความละเอียดในการพิมพไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
-มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27
 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
-มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้า
ต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm) 
-สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดํา
-สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา
-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอรเซ็น
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ
สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) 
ได้
-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได้(ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ) (ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที1่) หน้าที่ 48
 ข้อที่ 5

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 36/86



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 15,162,920 บาท
งบบุคลากร รวม 4,542,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,542,700 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 3,340,920 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนครู สังกัดศูนยพัฒนาเด็กเล็กพร้อมทั้งเงิน
เลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี จํานวน 8 อัตรา จํานวน 3,151,320
.- บาท  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก สังกัดศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
พร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน ประจําปี จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 189,600.- บาท                   

เงินวิทยฐานะ จํานวน 332,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้กับครู สังกัดศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก  จํานวน 8 ราย     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 861,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตําแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จํานวน 5 อัตรา โดยแยกเป็น
 -ได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น จํานวน  564,000.- บาท 
 -เทศบาลตําบลบ้านเดื่อจ่ายสมทบ จํานวน 297,000.- บาท 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 8,280 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตําแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กและเงินเพิ่มค่าครองชีพ  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 37/86



งบดําเนินงาน รวม 6,053,120 บาท
ค่าใช้สอย รวม 2,867,120 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,206,000 บาท

1)เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรถรับ–ส่งเด็กนักเรียนด้อย
โอกาสที่เข้ารับบริการในศูนยพัฒนา เด็กเล็กของเทศบาลตําบล
บ้านเดื่อ จํานวน 4 ศูนย ๆ ละ 1 คัน เป็นเงิน 450,000.- บาท  
2)เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการดูแลเด็กศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน  5 อัตรา และจ้างเหมาบริการดูแลอาคารสถานที่ศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 2 อัตรา เป็นเงิน 756,000.- บาท  

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน) จํานวน 48,800 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนให้กับเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ของเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ จํานวน 244 คน ในอัตราคนละ 200
  บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566–2570 หน้าที่ 117
 ข้อที่ 12 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่
ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน) (ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว 1918 ลงวันที่ 16
 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม  2559)  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 38/86



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณการ
เรียน)

จํานวน 48,800 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณการเรียนให้กับเด็กนักเรียนศูนยพัฒนา
เด็กเล็กของเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ จํานวน 244 คน ในอัตราคน
ละ 200 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570
 หน้าที่ 118 ข้อที่ 17 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพ
ชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่
ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน) (ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว 1918 ลงวันที่ 16
 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559)  

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

จํานวน 104,920 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้กับเด็กนักเรียนศูนย
พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ จํานวน 244 คน ใน
อัตราคนละ  430 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนา 5 ปี 2566–2570
 หน้าที่ 117 ข้อที่ 14 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพ
ชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่
ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน) (ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว 1918 ลงวันที่ 16
 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559)  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 39/86



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าเครื่องแบบนัก
เรียน)

จํานวน 73,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนให้กับเด็กนักเรียนศูนยพัฒนา
เด็กเล็กของเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ จํานวน 244 คน ในอัตราคน
ละ  300 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนา 5 ปี 2566 – 2570
 หน้าที่ 117 ข้อที่ 13 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพ
ชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่
ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน) (ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว 1918  ลงวันที่ 16
 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559) 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าอาหารกลาง
วันศูนยพัฒนาเด็กเล็ก)

จํานวน 1,255,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้กับเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กของ
เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ จํานวน 244 คน ในอัตราคนละ 21
 บาท/ วัน จํานวน 245 วัน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น 2566 – 2570 หน้าที่ 117 ข้อที่ 15 ยุทธศาสตรการพัฒนา
สังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอด
คล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)  

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 130,000 บาท

1)เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง ซ่อมแซมอาคาร เครื่องปรับ
อากาศ และห้องน้ําศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 4 ศูนย เป็น
เงิน 100,000.- บาท
2) เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง ซ่อมแซมระบบไฟฟ้า น้ําประปา ศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก เป็นเงิน 30,000.- บาท  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 40/86



ค่าวัสดุ รวม 3,067,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆภายในสํานัก
งาน เช่น  กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ น้ําดื่มและวัสดุอื่น ๆ ที่ใช้
ภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 2,552,200 บาท

1.) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง  ไม้
กวาด ผงซักฟอก สบู่ น้ํายาล้างห้องน้ํา น้ํายาล้างจานและอื่นๆ ที่
จําเป็นภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 40,000.- บาท  
2.) ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 467,600
.- บาท 
  -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กในศูนยพัฒนา
เด็กเล็กของเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ จํานวน 244 คน ในอัตราคน
ละ 7.37 บาท/วัน รวม 260 วัน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  2566–2570 หน้าที่ 205 ข้อที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาตาม
แผนการกระจายอํานาจให้แก่องคกรปกครองส่วนท้องถิ่นฯ สอด
คล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคนและ
สังคมที่มีคุณภาพ
3.) ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียน จํานวน 2,044,600.- บาท 
  -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับนักเรียนใน
โรงเรียน (สพฐ.) ในเขตพื้นที่เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ จํานวน 8
 โรงเรียน จัดสรรให้เด็กอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 รวมนักเรียน
ทั้งหมด จํานวน 1,067 คน ในอัตราคนละ 7.37
 บาท/วัน รวม  260 วัน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น 2566–2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 33 ข้อที่ 2
 ยุทธศาสตรการพัฒนาตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่นตามแนวนโยบายของรัฐบาล สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มี
คุณภาพ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เช่น หมึกเครื่องพิมพ แผ่น
ดิสก อุปกรณคอมพิวเตอรและอื่นๆ ที่จําเป็น ภายในศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก   

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 41/86



วัสดุการศึกษา จํานวน 414,800 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษาและวัสดุสื่อการเรียนการสอนเพื่อ
เสริมพัฒนาการเด็กให้กับศูนยพัฒนาการเด็ก
เล็ก ทั้ง 4 แห่ง จํานวนนักเรียน 244 ในอัตราคน
ละ 1,700.- บาท  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 119,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 90,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าศูนยพัฒนาเด็กเล็ก    
ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปา น้ําบาดาล ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 24,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการรายเดือนอินเตอรเน็ตความเร็วสูง และเพื่อ
สนับสนุนการดําเนินการกิจกรรมดําเนินการเรียนการสอนศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก 

งบลงทุน รวม 5,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,700 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตู้เก็บเอกสาร จํานวน 5,700 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารให้ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 1 หลัง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 48 ข้อที่ 3

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 42/86



งบเงินอุดหนุน รวม 4,561,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 4,561,400 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองแต้ราษฎรสามัคคีวิทยา จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันทักษะวิชาการนักเรียน
กลุ่มโรงเรียนตําบลบ้านเดื่อ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 8 ข้อที่ 3 ยุทธศาสตร
การพัฒนาตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องคกรปกครองส่วน
ท้องถิ่นตามแนวนโยบายของรัฐบาล สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบัว จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาห้องปฏิบัติการ
คอมพิวเตอรโรงเรียนคุณภาพประจําตําบล (ปรากฏแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 9 ข้อที่ 4
 ยุทธศาสตรการพัฒนาตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่นตามแนวนโยบายของรัฐบาล สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มี
คุณภาพ

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียน จํานวน 4,481,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้กับนักเรียนใน
โรงเรียน (สพฐ.) ในเขตพื้นที่เทศบาลตําบลบ้าน
เดื่อ จํานวน 8 โรงเรียน  จัดสรรให้เด็กอนุบาล - ประถมศึกษาปี
ที่ 6 รวมนักเรียนทั้งหมด 1,067 คน ในอัตราคน
ละ 21 บาท/วัน รวม 200 วัน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น 2566–2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 33 ข้อ
ที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่
องคกรปกครองส่วนท้องถิ่นตามแนวนโยบายของรัฐบาล สอด
คล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคนและ
สังคมที่มีคุณภาพ

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 43/86



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 6,306,200 บาท

งบบุคลากร รวม 2,555,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,555,700 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,805,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงาน
เทศบาล จํานวน 4 อัตรา ดังนี้ 
  -เงินเดือนตําแหน่งผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม  เป็นเงิน 606,000.- บาท
  -เงินเดือนตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข เป็น
เงิน  393,600.- บาท
  -เงินเดือนตําแหน่งพยาบาลวิชาชีพชํานาญการ เป็น
เงิน 442,320.- บาท
  -เจ้าพนักงานธุรการ ชํานาญการ เป็นเงิน 363,480.- บาท
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 102,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองสาธารณสุขฯ
และค่าตอบแทนวิชาชีพฯ เช่น พยาบาลวิชาชีพ และอื่นๆ ที่มีสิทธิ
ได้รับ จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
   -เงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองสาธารณสุข ฯ เป็น
เงิน  42,000.- บาท 
   -เงินประจําตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุขฯ เป็น
เงิน  18,000.- บาท
   -เงินประจําตําแหน่งพยาบาลวิชาชีพชํานาญการ เป็น
เงิน  42,000.- บาท  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 44/86



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 588,300 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ให้
แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้
  -พนักงานขับรถขนขยะ(พนักงานจ้างตามภารกิจ มี
ทักษะ) จํานวน 1 อัตรา เป็นเงิน 156,300.- บาท
  -พนักงานจ้าง จํานวน 4 อัตรา เป็นเงิน 432,000.- บาท 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของ
พนักงานจ้าง ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ผู้ที่มีสิทธิได้รับ
ตามสิทธิที่พึงได้ ดังนี้
  -พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา เป็นเงิน 12,000
.- บาท
  -พนักงานจ้าง จํานวน 4 อัตรา เป็นเงิน 48,000.- บาท 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 3,166,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 90,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิเบิกได้ 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน
เทศบาล และผู้มีสิทธิเบิกได้  
 -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2563 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 45/86



ค่าใช้สอย รวม 2,012,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,192,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าลงทะเบียน
ต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานประจํา
หน่วยบริการการแพทยฉุกเฉิน (EMS) เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ จ้าง
เหมาอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จ้างเหมาผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
สาธารณสุข      จ้างเหมาผู้ช่วยงานด้านสาธารณสุข จ้างเหมาผู้
ช่วยเหลือปฏิบัติงานธุรการ จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานด้านดูแลความ
สะอาดและสิ่งแวดล้อม จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานอื่นๆ ค่าเบี้ยประกัน
ภัยรถยนต ค่าต่อทะเบียนรถยนต  ค่าตรวจวิเคราะหคุณภาพน้ํา
อุปโภคบริโภค ที่เกี่ยวข้องและจําเป็น         

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
เช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียนอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
เกี่ยวเนื่องในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง 

โครงการก่อสร้างทางเดินศึกษาธรรมชาติป่าโจดที่ภูขาด ตําบลบ้าน
เดื่อ

จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อก่อสร้างทางเดินศึกษาธรรมชาติป่าโจดที่ภูขาด (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 1) หน้าที่ 28 ข้อที่ 9 ยุทธศาสตรการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวและ
อนุรักษสิ่งแวดล้อม สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตร
ที่ 7 การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแบบมีส่วน
ร่วมและยั่งยืน

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 46/86



โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid - 
19)

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) ไข้หวัดนก ไข้หวัดสายพันธุ
ใหม่ โรคมือ เท้า ปาก และMERS (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 125 ข้อที่ 17 ยุทธศาสตรการพัฒนา
สังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอด
คล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)  

โครงการตรวจสุขภาพประจําปีผู้บริหาร สมาชิกสภฯ พนักงานและ
พนักงานจ้างเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมและตรวจสุขภาพ
ประจําปีผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงาน และพนักงาน
จ้าง เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570 หน้าที่ 123 ข้อที่ 9 ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
สังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอด
คล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)  

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน ปลูกไม้
ประดับริมทาง ถนนสายเกษตรฯ-หนองบัวแดง,ถนนสายนาสี
ดา-นาคานหักและภายในเขตตําบลบ้านเดื่อ (ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 1) หน้าที่ 25 ข้อที่ 6 ยุทธศาสตรการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวและ
อนุรักษสิ่งแวดล้อม สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตร
ที่ 7 การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแบบมีส่วน
ร่วมและยั่งยืน

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 47/86



โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาศักยภาพผู้ปฏิบัติงาน
หน่วยบริการการแพทยฉุกเฉิน (EMS)

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อ
พัฒนาศักยภาพผู้ปฏิบัติงานหน่วย บริการการแพทยฉุก
เฉิน (EMS) ให้กับผู้ปฏิบัติงานหน่วยบริการการแพทยฉุก
เฉิน (EMS) เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้าที่ 120 ข้อที่ 1 ยุทธศาสตรการ
พัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนา
คุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและ
ยั่งยืน)  

โครงการหน้าบ้านน่ามอง บ้านเมืองสะอาดสวยงาม ตําบลบ้านเดื่อ จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหน้าบ้านน่ามอง บ้านเมือง
สะอาดสวยงาม ตําบลบ้านเดื่อ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 24 ข้อที่ 5 ยุทธศาสตร
การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวและอนุรักษสิ่งแวดล้อม สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 7 การจัดการทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแบบมีส่วนร่วมและยั่งยืน

ส่งเสริมและสนับสนุนการรณรงคป้องกันโรคไข้เลือดออก จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการ
รณรงคป้องกันโรคไข้เลือดออก ตามยุทธศาสตรการพัฒนาสังคม
และคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 120 ข้อที่ 2
 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงสอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตร
ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้ม
แข็งและยั่งยืน)    
                  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 48/86



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 350,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ เช่น รถ
ยนต รถบรรทุกขยะ เครื่องคอมพิวเตอร เครื่อง
พิมพดีด โต๊ะ ตู้ เก้าอี้ เครื่องพ่นยุง เครื่องพ่นยา เตาเผาขยะแบบ
ควบคุมอากาศ และครุภัณฑต่าง ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  

ค่าวัสดุ รวม 1,034,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆภายในสํานัก
งาน เช่น แฟ้ม กระดาษ สมุด ปากกา ดินสอ แบบพิมพ ค่า
บอกรับวารสาร และวัสดุอื่นๆที่ใช้ในสํานักงานและจําเป็น 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุของกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ เช่น สาย
ไฟ ปลั๊กไฟ หลอดไฟ ถ่านไฟแบตเตอรี่และวัสดุไฟฟ้าวิทยุอื่น ๆ 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้
กวาด คราด ไม้กวาดทางมะพร้าวคราด ที่ตักขยะ ถุงมือ ถุงมือ
ยาง รองเท้าบู๊ท ถังน้ํา ผงซักฟอก สบู่ แก้วน้ํา ขัน
น้ํา ถ้วย จาน ช้อน ส้อม วัสดุอุปกรณที่ใช้ทําความสะอาดพื้นหรือ
ห้องน้ําและวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจําเป็น  

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อ
สร้าง เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย จอบ เสียม บุ้งกี๋ ถังน้ํา ท่อน้ํา ก๊อก
น้ํา ลวด ลวดหนาม เครื่องมือก่อสร้างทุกชนิดหรือ วัสดุอุปกรณที่
ใช้ทําการก่อสร้างหรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจําเป็น  

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะขนส่ง สําหรับ
รถบรรทุกขยะและรถหน่วยบริการการแพทยฉุกเฉิน (EMS) ของ
เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ และวัสดุ
ส่วนควบยานยนตหรือวัสดุอื่นๆ ของยานพาหนะตามความจําเป็น 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 49/86



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 400,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ํามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สําหรับรถบรรทุกขยะ
และรถหน่วยบริการการแพทยฉุกเฉิน (EMS) ของเทศบาล
ตําบล บ้านเดื่อ  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 50/86



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 272,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรการแพทยป้องกันและควบ
คุมโรคไข้เลือดออกและไข้หวัดนก ไข้หวัดใหญ่ 2009 โรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019(COVID-19) ยาเวชภัณฑ วัคซีนป้องกัน
โรค น้ํายาในการล้างตลาดหรือวัสดุทางการแพทยอื่นๆ ดังนี้
1) ค่าวัสดุวิทยาศาสตร ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก ตั้ง
ไว้  130,000 บาท ดังนี้
  (1.1) ทรายเคลือบสารเคมีกําจัดลูกน้ํายุงลาย เป็นเงิน 100,000
  บาท
  (1.2) น้ํายาเคมีพ่นหมอกควันหรือฝอยละออง เป็นเงิน 30,000
 บาท
2) ค่าวัสดุวิทยาศาสตรป้องกันและควบคุมโรคไข้หวัดนก ไข้หวัด
ใหญ่สายพันธุใหม่ โรคติด เชื้อไวรัสโคโรนา 2019(COVID-19) ตั้ง
ไว้ 67,000 บาท ดังนี้
   (2.1)น้ํายาฆ่าเชื้อ เป็นเงิน 20,000 บาท
   (2.2)ชุด PPE. จํานวน 100 ชุด เป็นเงิน 20,000 บาท
   (2.3)หน้ากาก N95 จํานวน) (10 ชิ้น/กล่อง) 10 กล่อง เป็น
เงิน  7,500 บาท
   (2.4)แอลกอฮอล 70% จํานวน 100 ขวด เป็นเงิน 4,500  บาท
   (2.5)เฟสชิลล เป็นเงิน 5,000 บาท
   (2.6)วัสดุอื่นๆที่จําเป็น เป็นเงิน 10,000 บาท
3) ค่าเวชภัณฑ  ตั้งไว้ 75,000 บาท  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อยา,ยาสามัญประจําบ้านและเวชภัณฑ
ต่างๆ สําหรับใช้ในห้องปฐมพยาบาลของเทศบาลตําบลบ้าน
เดื่อ และเพื่อใช้ในการปฐมพยาบาลกรณีที่มีการจัดกิจกรรม
ต่างๆ ของเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ เช่น งานกีฬาต้านยาเสพติดบ้าน
เดื่อเกมส งานกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ งานกิจกรรมจัดทําแผน
ชุมชน งานกิจกรรมเทศบาลตําบลบ้านเดื่อสัญจร พอ.สว.หรือ
กิจกรรมอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับงานด้านสุขภาพและสาธารณสุข ใช้ใน
การให้บริการสําหรับหน่วยบริการการแพทยฉุกเฉิน(EMS) 
เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ และสําหรับไว้บริการที่ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ในความรับผิดชอบของเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ ทั้ง 4 แห่ง 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 51/86



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่งานกิจกรรม
ต่างๆ เช่น วัสดุเทปบันทึกภาพและเสียงสําหรับกล้องวีดีโอและ
กล้องดิจิตอล เทปบันทึกเสียง แผ่นไม้กระดาน สี พู่กัน ไม้โครง
เคร่า แผ่นป้ายไวนิล แผ่นป้ายประชาสัมพันธต่าง ๆ หรือแผ่นภาพ
ที่เกี่ยวเนื่องกับการประชาสัมพันธ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย สําหรับผู้
ปฏิบัติงานหน่วยบริการการแพทยฉุกเฉิน (EMS) ผู้ปฏิบัติงาน
ดําเนินการจัดเก็บขยะมูลฝอยและกําจัดขยะหน้าเตา ผู้ปฏิบัติงาน
ควบคุมโรคในชุมชนและปฏิบัติงานอื่นๆที่เกี่ยวข้องของกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ  

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เช่น แผ่นดิสก แผ่นซีดี หมึก
เครื่องพิมพ โปรแกรม และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร 

งบลงทุน รวม 7,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้ จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สํานัก
งาน จํานวน 2 ตัวๆ ละ 3,500.- บาท รวมเป็น
เงิน 7,000.- บาท (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 56 ข้อที่ 5

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 52/86



งบเงินอุดหนุน รวม 577,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 577,500 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานชุมชน จํานวน 157,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน
ชุมชน/หมู่บ้าน ในเขตเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ จํานวน 21 หมู่
บ้าน ๆ ละ  7,500 บาท  เพื่อเป็นค่าดําเนินงานของ อสม พัฒนา
ศูนย ศสมช.และ สนับสนุนการดําเนินงานสาธารณสุข
มูลฐาน ได้แก่  การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข  การแก้ไข
ปัญหาสาธารณสุขในเรื่องต่างๆ  และการจัดบริการสุขภาพเบื้อง
ต้นในศูนยสาธารณสุขมูลฐานชุมชน (ศสมช.) (ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2566 - 2570  ข้อ 19 หน้า 126 ยุทธศาสตร
การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนา
คุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและ
ยั่งยืน)  

อุดหนุนหมู่บ้านตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 420,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการจัดทําโครงการแก้ไขปัญหาด้าน
สาธารณสุขในเรื่องต่างๆ  ในหมู่บ้าน ตามโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข ในเขตเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ จํานวน 21 หมู่
บ้านๆ ละ 20,000 บาท ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563,หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22
 พฤษภาคม 2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -
 2570 ข้อ 20 หน้า 126 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพ
ชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่
ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 53/86



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 100,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดซื้อวัสดุซ่อมแซมหรือปรับปรุงบ้านให้กับผู้ด้อยโอกาส ผู้
ยากไร้และผู้ยากจน

จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้อวัสดุซ่อมแซมหรือปรับปรุง
บ้านให้กับผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ และผู้ยากจน (ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้าที่ 127 ข้อ
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่
ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)    

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 54/86



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 5,037,940 บาท

งบบุคลากร รวม 2,822,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,822,940 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,835,940 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีแก่
พนักงานเทศบาล จํานวน 5 อัตรา 
  -เงินเดือนตําแหน่งผู้อํานวยการกองช่าง เป็นเงิน 548,940
.- บาท
  -เงินเดือนตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เป็น
เงิน 393,600.- บาท
  -เงินเดือนตําแหน่งนายช่างโยธา เป็นเงิน 336,240
.- บาท                                  
  -เงินเดือนตําแหน่งนายช่างไฟฟ้า เป็นเงิน 307,860.- บาท
  -เงินเดือนตําแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ เป็นเงิน 249,300.- บาท
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

 -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและ
เงินปรับเพิ่มคุณวุฒิของพนักงานเทศบาล    
  -ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองช่าง เป็นเงิน 67,200.- บาท   
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 55/86



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 85,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจําตําแหน่ง จํานวน 2 อัตรา 
  -ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองช่าง เป็น
เงิน   67,200.- บาท    
  -ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อ
สร้าง   เป็นเงิน 18,000.- บาท   
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 786,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  และพนักงาน
จ้างทั่วไป จํานวน 6 อัตรา 
  -เงินเดือนตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เป็นเงิน 184,920
.- บาท
  -เงินเดือนตําแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นเงิน 169,680.- บาท
  -เงินเดือนตําแหน่งพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 4 อัตรา    
เป็นเงิน 432,000.- บาท
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 4
 อัตรา  เป็นเงิน 48,000.- บาท  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 56/86



งบดําเนินงาน รวม 2,204,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 349,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก่องคกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ตามที่พระราช
บัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 144,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิเบิก
ได้      

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหาร พนักงาน
เทศบาล และผู้มีสิทธิ์เบิกได้ ตามสิทธิ์ที่พึงได้  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2563 

ค่าใช้สอย รวม 740,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 600,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียม ค่าลง
ทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการติดตั้ง
ไฟฟ้า ประปา โทรศัพท ค่าจ้างเหมาถางหญ้า ค่าจ้างเหมาซ่อม
แซมอาคาร ถนน ค่ารังวัดตรวจสอบที่สาธารณประโยชน ค่า
จ้างออกแบบควบคุมงานที่จ่ายให้เอกชนหรือนิติบุคคลและค่าจ้าง
เหมาบริการเพื่อให้ได้มาซึ่งการบริการต่างๆ    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้รับคําสั่งให้เดินทางไปราชการและ
เข้ารับการฝึกอบรม เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่า
ลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามความจําเป็น  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 57/86



โครงการคลองสวยน้ําใส จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อปรับปรุงสภาพแม่น้ําลําคลอง แหล่งน้ํา สาธารณะ ให้
ประชาชนทั่วไป ใช้ประโยชนได้อย่างยั่งยืนและมีความ
สุข (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570
 หน้าที่ 185 ข้อที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวและ
อนุรักษสิ่งแวดล้อม สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตร
ที่ 7 การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแบบมีส่วน
ร่วมและยั่งยืน) 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพยสินและ
ครุภัณฑ เช่น  เครื่องปรับอากาศ เครื่อง
คอมพิวเตอร โต๊ะ เก้าอี้ กล้องระดับ  กล้องวัดมุม เครื่องมือวัด
ระยะทางชนิดเดินตาม และวัสดุ/ครุภัณฑต่าง ๆ รถกระเช้า
ไฟฟ้า ที่อยู่ในความดูแลและรับผิดชอบ ของเทศบาลตําบลบ้าน
เดื่อ  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 58/86



ค่าวัสดุ รวม 1,115,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ภายในสํานัก
งาน เช่น   หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้
พลาสติก  แปรงลบกระดานดํา ตรายาง ขาตั้ง(กระดาษดํา) ที่ถู
พื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่อง
เย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน,แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ แผง
ปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสํานักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร
หรือแผ่นป้ายต่าง ฯลฯ มู่ลี่,ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อ
ผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน ระพุทธรูป พระบรมรูป
จําลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาด
เล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอลค สมุด ซองเอกสาร ตลับผง
หมึก น้ําหมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบใส น้ํายาลบกระดาษ
ไข กระดาษไข  ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษ
คารบอน  แฟ้ม สมุดบัญชี  สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ  ผ้า
สําลี  ธงชาติ สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ ของใช้ในการ
บรรจุหีบห่อ น้ํามันไข ขี้ผึ่ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนใน
สํานักงาน ฯลฯ  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 59/86



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุและอุปกรณต่าง ๆ ที่ใช้
ในสํานักงาน เช่น โคมไฟถนนโซล่าเซล ไมโครโฟม ขาตั้ง
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า มาตรสําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ ฟิวส เทปพัน
สายไฟฟ้า สายไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า  หลอดวิทยุทรานซิตเตรและชิ้น
ส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซี
สเตอร มูฟวิ่งคอยส คอนเดนเซอร ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ เบรก
เกอร สายอากาศหรือ เสาอากาศสําหรับวิทยุ,เครื่องรับ
โทรทัศน,จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลําโพง แผงวงจร ผัง
แสดงวงจรต่าง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ  

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 500,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างเพื่อใช้สําหรับกิจกรรมงาน
ต่าง ๆ  ของเทศบาล เช่น ไม้ต่าง ๆ
 ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย  ขวาน กบไสไม้ เทปวัด
ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถส้วม อ่าง
ล้างมือ ราวพาดผ้า น้ํามันทาไม้ ทินเนอร สี  ปูน
ซีเมนต ทราย ดิน อิฐหรือซีเมนต
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู  เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ
  

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะขนส่ง สําหรับ
รถกระเช้าไฟฟ้า เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ และวัสดุส่วน
ควบยานยนตหรือวัสดุอื่นๆ ของยานพาหนะตามจําเป็น  

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 330,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงน้ํามันหล่อลื่น สําหรับเครื่องจักรกล
ขององคการบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ หรือหน่วยงานอื่นที่เทศบาล
ร้องขอให้มาช่วยปฏิบัติงานราชการให้กับเทศบาล ค่าวัสดุน้ํามัน
เชื้อเพลิงและหล่อลื่นในการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนภายในตําบล
บ้านเดื่อ   แก๊สหุงต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามัน
ก๊าด น้ํา มันเบนซิน  น้ํามันเตา น้ํามันจารบี น้ํามัน
เครื่อง ถ่าน ก๊าส ฯลฯ  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 60/86



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่งานหรือกิจกรรมต่าง ๆ
  ของกองช่าง เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่
ฟิลมภาพยนตร เครื่องกรอเทป เลนสซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่าย
รูป พู่กัน สี  กระดาษเขียนโปสเตอร ฟิลม เมมโมรี่การด
 ฟิมฟ์สไลด แถบบันทึก เสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผ่น
ซีดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการล้าง อักขยาย ภาพถ่ายดาว
เทียม ฯลฯ        

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette,Floppy Disk, Removable Disk,Compact Disc,Digi
tal Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (
Reel Magnetic Tape,Cassette Tape,Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษต่อเนื่อง สาย
เคเบิล หน่วยประมวลผล  ฮารดดิสกไดนร ซิดีรอมไดรฟ
 แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ (Key Board) เมน
บอรค (Mai Board) เมมโมรี่ชิป (Memor Chip) เช่น RAM คัต
ชีทฟีดเตอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอรสวิ
ตชิ่งบ๊อกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจร อิเล็กทรอนิกส (Card) 
เช่น Ethernet Card,Lan Card,Anti virus Card,Soung Card) 
เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ     

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 61/86



งบลงทุน รวม 11,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 11,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องเจาะกระดาษ จํานวน 4,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเจาะกระดาษ จํานวน 1 ตัว (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1
) หน้าที่ 50 ข้อที่ 1   

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

ค่าเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ จํานวน 6,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ อิงเจ็ท จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน 
-พิมพสี/ขาวดําสูงสุด 11/28 ppm/Print,Scan,copy
-ความละเอียดในการพิมพไม่น้อยกว่า 1,200X6,000  dpi
-FPOTIO วินาที (สี) 6.5 วินาที (ขาวดํา)          
-สแกนความละเอียดสูงสุด 1,200x2,400 dpi
-ถาดรองกระดาษมาตรฐานรองรับ 150 แผ่น
-ช่องใส่กระดาษด้วยมือทีละแผ่นด้านหลัง
-ปุ่มไฟ LED แสดงสถานะ
-สามารถพิมพเอกสารแบบไร้ขอบ 
-ถ่ายเอกสารสูงสุด 99 แผ่น  
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 1) หน้าที่ 50 ข้อที่ 2 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 62/86



งานไฟฟ้าและประปา รวม 2,500,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 2,500,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 2,500,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนการไฟฟ้าอําเภอเกษตรสมบูรณ จํานวน 2,500,000 บาท

1.โครงการขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า หมู่ที่ 3 งบ
ประมาณ   955,475.76 บาท 
   -เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า หมู่ที่ 3 ติดตั้ง
หม้อแปลง บริเวณสามแยกบ้านโจดถึงทางแยกเข้าวัดป่า ระยะ
ทาง 600 เมตร รายละเอียดตามประมาณการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
กําหนด ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและน้ํา
ประปา (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 15 ข้อที่ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาโครง
สร้างพื้นฐาน       
2.โครงการขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า หมู่ที่ 15,19 งบ
ประมาณ 1,544,524.24  บาท 
  -เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า หมู่ที่ 15,19 ติด
ตั้งหม้อแปลง บริเวณบ้านนายกองแพง ดีบาล ถึงลําห้วย
จําลอง ระยะทาง 2,870 เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาคกําหนด ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
ไฟฟ้าและน้ําประปา (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 14 ข้อที่ 2 ยุทธศาสตรการ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน                

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 63/86



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,132,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,132,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,132,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,132,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าลงทะเบียน
ต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานทําความ
สะอาด ทําความสะอาดห้องน้ําห้องส้วม จ้างเหมากวาดถนน จ้าง
เหมาทําของ จ้างเหมาจัดเก็บขยะ ขนขยะ คัดแยกขยะ เผาขยะ
หน้าเตาเผา ค่าจ้างเหมาบุคคลเพื่อดําเนินการปรับปรุงพื้นที่
บริเวณเตาเผาขยะ ค่าตักหรือสูบสิ่งปฏิกูล ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูลหรือ
มูลฝอย จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจํา
เป็น  ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต ทุกชนิดที่อยู่ในความดูแลของกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจมาตรฐานคุณภาพอากาศเสียที่ปล่อยออก
จากปลายปล่องควันของเตาเผาขยะของเทศบาลตําบลบ้าน
เดื่อ ตามประกาศของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อมพ.ศ.2553 ให้กับหน่วยงานเอกชนหรือผู้ที่มีหน้าที่ในการ
ตรวจมาตรฐานคุณภาพอากาศเสียที่ปล่อยออกจากปลายปล่อง
ควันของเตาเผาขยะ     

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 64/86



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 1,917,540 บาท

งบบุคลากร รวม 1,361,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,361,040 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,139,280 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงาน
เทศบาล จํานวน 3 อัตรา รายละเอียดดังนี้
-เงินเดือนตําแหน่งผู้อํานวยการกองสวัสดิการสังคม เป็น
เงิน 422,640.- บาท
-เงินเดือนตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน เป็นเงิน 393,600
.-บาท
-เงินเดือนตําแหน่ง นักพัฒนาชุมชน เป็นเงิน 323,040.- บาท
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง นักบริหารงานสวัสดิการ
สังคม (ผู้อํานวยการกองสวัสดิการสังคม) เป็นเงิน 42,000.- บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน เป็น
เงิน 18,000.- บาท 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 161,760 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ให้
แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 65/86



งบดําเนินงาน รวม 530,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิเบิกได้ 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 8,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิเบิกได้ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2563  

ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 240,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าลงทะเบียน
ต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น จ้างเหมาช่วยงานสวัสดิการ
สังคม งานสังคมสงเคราะหและงานพัฒนาชุมชนและอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ข้องและจําเป็น 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
เช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียนอบรมและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวเนื่องในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง  

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ เช่น เครื่อง
คอมพิวเตอร เครื่องพิมพดีด โต๊ะ ตู้ เก้าอี้ และครุภัณฑต่าง ๆ ที่
อยู่ในความรับผิดชอบของกองสวัสดิการสังคม  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 66/86



ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ภายในสํานัก
งาน เช่น แฟ้ม กระดาษ สมุด ปากกา ดินสอ แบบพิมพ ค่า
บอกรับวารสารและวัสดุอื่นๆ ที่ใช้ในสํานักงานและจําเป็น 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่งานกิจกรรม
ต่างๆ เช่น วัสดุเทปบันทึกภาพและเสียงสําหรับกล้องวีดีโอและ
กล้องดิจิตอล เทปบันทึกเสียง แผ่นไม้กระดาน สี พู่กัน ไม้โครง
เคร่า แผ่นป้ายประชาสัมพันธต่าง ๆ หรือแผ่นภาพที่เกี่ยวเนื่อง
กับการประชาสัมพันธและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เช่น แผ่นดิสก แผ่นซีดี หมึก
เครื่องพิมพ โปรแกรม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร 

งบลงทุน รวม 26,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้ จํานวน 4,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ตําแหน่งผู้อํานวยการกอง
สวัสดิการสังคม จํานวน 1 ตัวๆ ละ 4,500.- บาท (ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 1) หน้าที่ 52 ข้อที่ 1

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 67/86



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก จํานวน 22,000 บาท

-เครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวล
ผล* ราคา 22,000.- บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จํานวน 1 หน่วย 
-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB 
-มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB 
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 250 GB จํานวน 1 หน่วย
-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง
-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ
ดีกว่า แบบ ติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) 
จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 52 ข้อที่ 2 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 68/86



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 560,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 530,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 530,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนตําบลบ้านเดื่อ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน
ตําบลบ้านเดื่อ เพื่อเป็นการส่งเสริมและสนับสนุนให้เด็กและ
เยาวชนได้กล้าคิด กล้าทํา กล้าแสดงออกภาพ (ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 หน้าที่ 128 ข้อ
ที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่
ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)   

โครงการจัดงานของดีตําบลบ้านเดื่อ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานของดีตําบลบ้าน
เดื่อ ประจําปี 2566 เพื่อการส่งเสริมและสนับสนุนให้ชุมชนเข้ม
แข็ง เพื่อส่งเสริมกลุ่มอาชีพทุกกลุ่มของตําบลบ้านเดื่อและเพื่อจัด
งานนัดพบระหว่างผู้ซื้อกับผู้ผลิต (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ
.ศ. 2566 – 2570 หน้าที่ 128 ข้อที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนา
สังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอด
คล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)    

โครงการส่งเสริมฟื้นฟูคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมฟื้นฟูคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2566 – 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 13 ข้อ
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่
ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 69/86



โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและสตรี จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
เด็กและสตรี (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570) 
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 11 ข้อที่ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนา
สังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอด
คล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน  

โครงการส่งเสริมและพัฒนาด้านอาชีพ จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อพัฒนาทักษะด้านอาชีพให้กับประชาชนและกลุ่มอาชีพ
ต่างๆ ในเขตพื้นที่ตําบลบ้านเดื่อ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ
.ศ. 2566 – 2570 หน้าที่ 129 ข้อที่ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนา
สังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง) 

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มสตรีตําบลบ้านเดื่อ จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มสตรี
ตําบลบ้านเดื่อ ในการจัดทํากิจกรรมที่เกี่ยวกับการส่งเสริมและ
พัฒนาสตรีร่วมกัน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 –
 2570 หน้าที่ 129 ข้อที่ 4 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ
คุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและ
ความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)   

โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชนอย่างต่อเนื่องและยั่งยืน จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงใน
ชุมชนอย่างต่อเนื่องและยั่งยืน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 – 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 12 ข้อ
ที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่
ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 70/86



ประเภทรายจ่ายในการจัดงานออกร้านนิทรรศการงานพระไกร
สิงหนาท

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการจัดงานออกร้านนิทรรศการใน
งานฉลองอนุสาวรียพระไกรสิงหนาท ประจําปี 2566 (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 หน้าที่ 130 ข้อ
ที่ 5 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่
ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน)   

วันผู้สูงอายุเห่งชาติ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันผู้สูงอายุแห่งชาติ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 1) หน้าที่ 10 ข้อที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพ
ชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่
ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน  

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนศูนยพัฒนาครอบครัวในชุมชน เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับศูนยพัฒนาครอบครัวในชุมชน
ตําบลบ้านเดื่อ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 34 ข้อที่ 1 ยุทธศาสตร
การพัฒนาตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องคกรปกครองส่วน
ท้องถิ่นตามแนวนโยบายของรัฐบาลและยุทธศาสตรของจังหวัด   

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 71/86



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 669,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 569,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 470,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธต้านยาเสพติด จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธต้านยา
เสพติด สําหรับเป็นค่าวัสดุ อุปกรณสําหรับจัดการแข่งขัน การฝึก
ซ้อมและแข่งขัน ค่าชุดกีฬา เงินรางวัล ของรางวัล ค่ารับรอง และ
อื่นๆ ที่จําเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570
 หน้าที่ 131 ข้อที่ 2 ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคม
และคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มี
คุณภาพ) 

โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก ทั้ง 4 ศูนย สําหรับเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ ค่าชุดกีฬา ค่า
ของรางวัล ค่ารับรอง และอื่นๆ ที่จําเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 132 ข้อที่ 3 ยุทธศาสตรที่ 1
 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตร
ที่ การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ) 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 72/86



โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด "บ้านเดื่อเกมส" จํานวน 180,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด    “บ้านเดื่อเกมส”ประจําปี 2566 สําหรับเป็นค่า
วัสดุ อุปกรณสําหรับจัดการแข่งขัน เงินรางวัล ของรางวัล ค่าตอบ
แทน ค่ารับรอง และอื่นๆ ที่จําเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 หน้าที่ 132 ข้อที่ 4 ยุทธศาสตรการ
พัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนา
คนและสังคมที่มีคุณภาพ) 

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประเพณี 6 สายสัมพันธ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาประเพณี 6
 สายสัมพันธสําหรับเป็น ค่าวัสดุอุปกรณ เงินรางวัล ของรางวัล ค่า
รับรอง  และอื่นๆ ที่จําเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 – 2570 หน้าที่ 133 ข้อที่ 5 ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตร
การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนา
คนและสังคมที่มีคุณภาพ) 

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 7 คน ต้านยาเสพติด จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 7
 คน ต้านยาเสพติด สําหรับเป็น ค่าวัสดุ อุปกรณสําหรับจัดการ
แข่งขัน  เงินรางวัล ของรางวัล ค่าตอบแทน ค่ารับรอง และ
อื่นๆ ที่จําเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566–2570
 หน้าที่ 136 ข้อที่ 15 ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนา
สังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอด
คล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคนและ
สังคมที่มีคุณภาพ) 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 73/86



โครงการส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันรายการต่างๆ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
รายการต่างๆ สําหรับเป็น ค่าวัสดุ อุปกรณค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา ผู้
ฝึกสอน และเจ้าหน้าที่ประจําทีม ค่าชุดกีฬา ค่า
รับรอง และ อื่นๆ ที่จําเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566–2570 หน้าที่ 134 ข้อที่ 10 ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตร
การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ พอ
เพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนา
คนและสังคมที่มีคุณภาพ)

ค่าวัสดุ รวม 99,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 99,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณกีฬาให้กับศูนยกีฬาเทศบาล
ตําบลบ้านเดื่อและศูนยกีฬาหมู่
บ้าน รวม 22 ศูนยๆ ละ 4,500.- บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 135 ข้อที่ 12 ยุทธศาสตรการพัฒนา
สังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอด
คล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคนและ
สังคมที่มีคุณภาพ)

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านเดื่อดอนกลาง (ประชาสงเคราะห) จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียน
กลุ่มโรงเรียนตําบลบ้านเดื่อ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566–2570 หน้าที่ 137 ข้อที่ 19 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคม
และคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มี
คุณภาพ) 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 74/86



เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียน
ขยายโอกาสทางการศึกษาอําเภอเกษตรสมบูรณ (ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 137 ข้อ
ที่ 19 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ)   

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 540,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 540,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 540,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ จํานวน 120,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้ง
ไฟ ประจําปี  2566 สําหรับเป็นค่าวัสดุอุปกรณ เงินรางวัล ค่า
ตอบแทน ค่ารับรอง  ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 133 ข้อ
ที่ 6 ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพ
ชีวิต สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด  ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนา
คนและสังคมที่มีคุณภาพ)  

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีลอย
กระทง ประจําปี 2566 สําหรับเป็นค่าของขวัญ ของรางวัล หรือ
เงินรางวัล ค่าตอบแทน ค่ามหรสพ พลุดอกไม้ไฟ ฯลฯ และค่าใช้
จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566–2570 หน้าที่ 134 ข้อที่ 9 ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตร
การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนา
คนและสังคมที่มีคุณภาพ) 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 75/86



โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุโบราณ จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
โบราณ ประจําปี 2566 สําหรับเป็นค่าวัสดุอุปกรณ ค่าของ
ขวัญ   ของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่ามหรสพ ค่าตอบแทน ค่ารับ
รองฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 133 ข้อที่ 7 ยุทธศาสตร
ที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ) 

โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีแห่เทียน
พรรษา ประจําปี 2566 สําหรับเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ ค่าปัจจัย
ถวายพระ เงินรางวัล ค่าตอบแทน  ค่ารับรอง ฯลฯ และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําเป็น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566–2570 
หน้าที่ 134 ข้อที่ 8 ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคม
และคุณภาพชีวิต  สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตร
ที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ) 

โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมท้อง
ถิ่น สําหรับเป็นวัสดุ อุปกรณ ค่าตอบแทน ค่ารับรอง เงินรางวัล
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566–2570 ข้อที่ 16 หน้าที่ 136 ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตร
การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ)  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 76/86



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 626,000 บาท

งบลงทุน รวม 626,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 626,000 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ (หลังเก่า) จํานวน 266,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลบ้าน
เดื่อ (หลังเก่า) รายละเอียดตามแบบและประมาณการเทศบาล
ตําบลบ้านเดื่อกําหนด (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 19 ข้อที่ 4 ยุทธศาสตร
การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ (หลังใหม่) จํานวน 310,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลบ้าน
เดื่อ (หลังใหม่) รายละเอียดตามแบบและประมาณการเทศบาล
ตําบลบ้านเดื่อกําหนด (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 18 ข้อที่ 3 ยุทธศาสตร
การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ค่าเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้(ค่าK) จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) ตาม
หนังสือ กค (กวจ) 0405.2/ว110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 (ปราก
ฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 1) หน้าที่ 16 ข้อที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 77/86



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 1,938,551 บาท

งบบุคลากร รวม 1,256,051 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,256,051 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,024,011 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนผู้อํานวยการกองส่งเสริมการ
เกษตร จํานวน 393,600.- บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการ
เกษตร จํานวน 435,779.- บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักวิชาการเกษตร จํานวน 194,640.- บาท
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองส่ง
เสริมการเกษตร
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจําตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายส่งเสริม
การเกษตร   
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 167,040 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้กับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ  จํานวน 1 อัตรา 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 78/86



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา   
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
, หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 639,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิเบิกได้  

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน
เทศบาล และผู้มีสิทธิเบิกได้  
 -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2563 

ค่าใช้สอย รวม 544,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 324,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าป้ายโฆษณาประชา
สัมพันธ ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น  จ้าง
เหมาดูแลต้นไม้ สนามหญ้าและส่วนหย่อม ค่าจ้างเหมาบันทึก
ข้อมูล งานสํารวจจํานวนประชากรสัตว งานธุรการ ดูแลกลุ่ม
อาชีพเกษตรกรรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจําเป็น  

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าลงทะเบียน
การฝึกอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ พนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้าง  

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 79/86



โครงการการรณรงคป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและคุมกําเนิดสัตว จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรการแพทยตามโครงการ
รณรงคป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและคุมกําเนิดสัตวและอื่นๆ ที่จํา
เป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ
.2566-2570 หน้าที่ 139 ข้อที่ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ
คุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาศักยภาพและขีด
ความสามารถด้านการเกษตร)

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมการเรียนรู้ตามแนวคิดปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและส่งเสริมการ
เรียนรู้ตามแนวคิดปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สําหรับเป็นค่าดําเนิน
การตามโครงการ และอื่นๆ ที่จําเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 หน้าที่ 140 ข้อที่ 6 ยุทธศาสตรการ
พัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนา
คุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและ
ยั่งยืน)       

โครงการรณรงคปลูกปอเทืองเนื่องในวันดินโลก จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงคปลูกปอเทือง เนื่องใน
วันดินโลก (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570 หน้า 144 ข้อ 22 ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนา
สังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอด
คล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาศักยภาพ
และขีดความสามารถด้านการเกษตร)  

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มปลูกผักปลอดสารพิษตําบลบ้าน
เดื่อ

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่ม
ปลูกผักปลอดสารพิษตําบลบ้านเดื่อ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 144 ข้อที่ 20 ยุทธศาสตรที่ 1 การ
พัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง สอดคล้องกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนา
ศักยภาพและขีดความสามารถด้านการเกษตร)

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 80/86



โครงการอบรมและส่งเสริมการเพาะเลี้ยงสัตวน้ํา จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมและส่งเสริมการเพาะ
เลี้ยงสัตวน้ําตําบลบ้านเดื่อ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570 หน้า141 ข้อ 12 ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาสังคม
และคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาศักยภาพและขีด
ความสามารถด้านการเกษตร)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ครุภัณฑ เช่น คอมพิวเตอร เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ ตู้เก้าอี้ และ
ครุภัณฑต่างๆ ที่อยู่ในความดูแลของกองส่งเสริมการเกษตร 

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ภายในสํานัก
งาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ และวัสดุอื่นๆ ที่ใช้ภายใน
สํานักงาน    

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย หัวเชื้อ
จุลินทรีย กากน้ําตาล ถุงดํา กระถาง จอบ เสียม อุปกรณ
ประปา และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการเกษตร 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เช่น หมึกเครื่องพิมพ แผ่น
ดิสก อุปกรณคอมพิวเตอรและอื่น ๆ ที่จําเป็น ของกองส่งเสริม
การเกษตร 

งบลงทุน รวม 43,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 43,500 บาท
ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

ตู้เย็น จํานวน 13,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เย็น ขนาด 9 คิว บิ
กฟุต 2 ประตู จํานวน 1 หลัง ตามมาตรฐานบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566–2570) เพิ่ม
เติม (ฉบับที่1) หน้าที่ 53 ข้อที่ 1 

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 81/86



เครื่องคอมพิวเตอรพร้อมอุปกรณ จํานวน 1 ชุด จํานวน 23,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรพร้อมอุปกรณ จํานวน 1
 ชุด
   -เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับประมวลผล
คุณลักษณะพื้นฐาน
   -มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จํานวน 1
หน่วย
   -หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB
-มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
1)มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มี
ความสามารถในการใช้หน่วยความจําแยกจากหน่วยความจําหลัก
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
2)มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
  -มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB 
  -มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid  State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จํานวน 1 หน่วย
   -มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภาย
นอก (External) จํานวน 1 หน่วย
   -มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
   -มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง
   -มีแป้นพิมพและเมาส
   -มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 82/86



   -สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth(ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ) (ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 53
 ข้อที่ 2

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ จํานวน 7,500 บาท

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 83/86



-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
  -เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น Printer,Copier 
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
  -เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Pri) จากโรงงานผู้ผลิต
  -มีความละเอียดในการพิมพไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
  -มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
  -มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15
 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm) 
  -สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดํา
  -สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา
  -สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอรเซ็น
  -มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  -มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่าจํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ
สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) 
ได้
  -มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
  -สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได้ (ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ) (ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับที1่) หน้าที่ 53
 ข้อที่ 3 

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 84/86



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 60,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการ "รักน้ํา รักป่า รักษาแผ่นดิน จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการ “รักน้ํา รักป่า รักษาแผ่น
ดิน” (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570 หน้าที่ 189 ข้อที่ 6 ยุทธศาสตรการพัฒนาแหล่ง
ท่องเที่ยวและสิ่งแวดล้อม สอดคล้องกับยุทธศาสตร
จังหวัด ยุทธศาสตรที่ 7 การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้อมแบบมีส่วนร่วมและยั่งยืน)

โครงการก่อสร้างฝายต้นน้ําลําธาร (Check Dam) จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการก่อสร้างฝายต้นน้ํา
ลําธาร (Check Dam) ตามแนวพระราชดําริของพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัว โดยเทศบาลตําบลบ้านเดื่อ ร่วมกับประชาชนสร้าง
ฝายตามจุดพิกัดต่างๆ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ (ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 187 ข้อที่ 1 ยุทธศาสตร
การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวและอนุรักษสิ่งแวดล้อม สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 7 การจัดการทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแบบมีส่วนร่วมและยั่งยืน)

โครงการวันต้นไม้ประจําปีของชาติ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันต้นไม้ประจําปีของ
ชาติ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570 หน้าที่ 143 ข้อที่ 16 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคม
และคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 7 การจัดการทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแบบมีส่วนร่วมและยั่งยืน)

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 85/86



โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชและ
อื่นๆ ที่จําเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570 หน้าที่ 143 ข้อที่ 18 ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคม
และคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 7 การจัดการทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแบบมีส่วนร่วมและยั่งยืน)

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:42:55 หน้า : 86/86



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลบานเดื่อ

อําเภอเกษตรสมบูรณ  จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 92,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 555,200 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน 200 บาท

ประมาณการเท่ากับปงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 500,000 บาท

ประมาณการนอยกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีป้าย จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

อากรการฆ่าสัตว จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 382,100 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 100 บาท

ประมาณการเท่ากับปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 200,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการนอยกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:40:18 หนา : 1/3



ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการนอยกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการนอยกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการนอยกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการนอยกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 350,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการ จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ดอกเบี้ย จํานวน 250,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปงบประมาณที่ผ่่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 250,000 บาท
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปงบประมาณที่ผ่านมา

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการนอยกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:40:18 หนา : 2/3



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 36,820,000 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 1,200,000 บาท

ประมาณการนอยกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 12,000,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 8,300,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการนอยกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 14,000,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 120,000 บาท

ประมาณการนอยกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการนอยกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,000,000 บาท

ประมาณการนอยกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 53,642,700 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 53,642,700 บาท

ประมาณการมากกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ : 21/12/2566  11:40:18 หนา : 3/3



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

400,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 23,992,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 8,160,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 240,000

เงินสํารองจาย 1,000,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

1,150,719

เงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

3,600

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่น

350,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

400,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 23,992,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 8,160,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 240,000

เงินสํารองจาย 1,000,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

1,150,719

เงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

3,600

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่น

350,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

207,360

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,555,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

5,725,830 313,500 4,740,540 1,805,400 1,835,940 1,139,280

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

151,200 67,200

เงินประจําตําแหนง 229,200 60,000 102,000 85,200 60,000

เงินวิทยฐานะ 332,500

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,473,660 880,000 1,285,560 588,300 786,600 161,760

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

121,640 60,000 10,980 60,000 48,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

60,000 100,000 200,000

คาเบี้ยประชุม 10,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

207,360

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,555,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

1,024,011 16,584,501

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

218,400

เงินประจําตําแหนง 60,000 596,400

เงินวิทยฐานะ 332,500

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 167,040 5,342,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

5,000 305,620

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

360,000

คาเบี้ยประชุม 10,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000

คาเชาบ้าน 230,000 36,000 90,000 144,000 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

125,000 30,000 5,000 8,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 724,000 1,000,000 1,216,000 1,192,000 1,732,000 240,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 400,000 30,000 100,000 50,000 50,000 80,000

คาบริการปรับปรุง เชา
พื้นที่หรือตออายุเวปไซ
ด์

10,000

โครงการ "รักน้ํา รักป่า 
รักษาแผนดิน

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000

คาเชาบ้าน 10,000 582,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

5,000 173,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 324,000 6,428,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 40,000 750,000

คาบริการปรับปรุง เชา
พื้นที่หรือตออายุเวปไซ
ด์

10,000

โครงการ "รักน้ํา รักป่า 
รักษาแผนดิน

15,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการกอสร้างทาง
เดินศึกษาธรรมชาติป่า
โจดที่ภูขาด ตําบลบ้าน
เดื่อ

100,000

โครงการกอสร้างฝาย
ต้นน้ําลําธาร (Check 
Dam)

โครงการการรณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า
และคุมกําเนิดสัตว์

โครงการกิจกรรมสภา
เด็กและเยาวชนตําบล
บ้านเดื่อ

30,000

โครงการเข้ารวมแขงขัน
ทักษะวิชาการศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

20,000

โครงการแขงขันกีฬา
ท้องถิ่นสัมพันธ์ต้านยา
เสพติด

โครงการแขงขันกีฬานัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

โครงการคลองสวยน้ําใส 30,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการกอสร้างทาง
เดินศึกษาธรรมชาติป่า
โจดที่ภูขาด ตําบลบ้าน
เดื่อ

100,000

โครงการกอสร้างฝาย
ต้นน้ําลําธาร (Check 
Dam)

20,000 20,000

โครงการการรณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า
และคุมกําเนิดสัตว์

60,000 60,000

โครงการกิจกรรมสภา
เด็กและเยาวชนตําบล
บ้านเดื่อ

30,000

โครงการเข้ารวมแขงขัน
ทักษะวิชาการศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

20,000

โครงการแขงขันกีฬา
ท้องถิ่นสัมพันธ์ต้านยา
เสพติด

80,000 80,000

โครงการแขงขันกีฬานัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

10,000 10,000

โครงการคลองสวยน้ําใส 30,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 (Covid - 
19)

30,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาต้านยาเสพติด 
"บ้านเดื่อเกมส์"

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาประเพณี 6 สาย
สัมพันธ์

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาฟุตบอล 7 คน ต้าน
ยาเสพติด

โครงการจัดงานของดี
ตําบลบ้านเดื่อ

20,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
โบราณ

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 (Covid - 
19)

30,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาต้านยาเสพติด 
"บ้านเดื่อเกมส์"

180,000 180,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาประเพณี 6 สาย
สัมพันธ์

100,000 100,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาฟุตบอล 7 คน ต้าน
ยาเสพติด

80,000 80,000

โครงการจัดงานของดี
ตําบลบ้านเดื่อ

20,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ

120,000 120,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

100,000 100,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
โบราณ

80,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีแหเทียน
พรรษา

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

30,000

โครงการจัดงานวันท้อง
ถิ่นไทย

5,000

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล

5,000

โครงการจัดซื้อวัสดุซอม
แซมหรือปรับปรุงบ้าน
ให้กับผู้ด้อยโอกาส ผู้
ยากไร้และผู้ยากจน

100,000

โครงการตรวจสุขภาพ
ประจําปผู้บริหาร สมาชิ
กสภฯ พนักงานและ
พนักงานจ้างเทศบาล
ตําบลบ้านเดื่อ

30,000

โครงการเตรียมความ
พร้อมและการดําเนิน
งานเลือกตั้ง

400,000

โครงการทําแนวกันไฟ
ป่า

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีแหเทียน
พรรษา

200,000 200,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

30,000

โครงการจัดงานวันท้อง
ถิ่นไทย

5,000

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล

5,000

โครงการจัดซื้อวัสดุซอม
แซมหรือปรับปรุงบ้าน
ให้กับผู้ด้อยโอกาส ผู้
ยากไร้และผู้ยากจน

100,000

โครงการตรวจสุขภาพ
ประจําปผู้บริหาร สมาชิ
กสภฯ พนักงานและ
พนักงานจ้างเทศบาล
ตําบลบ้านเดื่อ

30,000

โครงการเตรียมความ
พร้อมและการดําเนิน
งานเลือกตั้ง

400,000

โครงการทําแนวกันไฟ
ป่า

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์

50,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมไฟป่า

30,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาล

40,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันภัยและบรรเทา
สาธารณภัย

30,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติเทศบาลตําบลบ้าน
เดื่อ

150,000

โครงการฝึกอบรมเชิง
ปฏิบัติการเพื่อพัฒนา
ศักยภาพผู้ปฏิบัติงาน
หนวยบริการการแพทย์
ฉุกเฉิน (EMS)

30,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
พัฒนาองค์ความรู้เกี่ยว
กับการปฏิบัติงานของ 
อปท.

100,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์

50,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมไฟป่า

30,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาล

40,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันภัยและบรรเทา
สาธารณภัย

30,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติเทศบาลตําบลบ้าน
เดื่อ

150,000

โครงการฝึกอบรมเชิง
ปฏิบัติการเพื่อพัฒนา
ศักยภาพผู้ปฏิบัติงาน
หนวยบริการการแพทย์
ฉุกเฉิน (EMS)

30,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
พัฒนาองค์ความรู้เกี่ยว
กับการปฏิบัติงานของ 
อปท.

100,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
สงเสริมการเรียนรู้ตาม
แนวคิดปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้ของเทศบาล

200,000

โครงการพัฒนาศักย
ภาพ อปพร.

200,000

โครงการรณรงค์การขับ
ขี่ปลอดภัย

20,000

โครงการรณรงค์ปลูกปอ
เทืองเนื่องในวันดินโลก

โครงการวันต้นไม้
ประจําปของชาติ

โครงการสงทีมนักกีฬา
เข้ารวมการแขงขัน
รายการตางๆ

โครงการสงเสริม
กระบวนการมีสวนรวม
เพื่อพัฒนาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
สงเสริมการเรียนรู้ตาม
แนวคิดปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000 30,000

โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้ของเทศบาล

200,000

โครงการพัฒนาศักย
ภาพ อปพร.

200,000

โครงการรณรงค์การขับ
ขี่ปลอดภัย

20,000

โครงการรณรงค์ปลูกปอ
เทืองเนื่องในวันดินโลก

20,000 20,000

โครงการวันต้นไม้
ประจําปของชาติ

10,000 10,000

โครงการสงทีมนักกีฬา
เข้ารวมการแขงขัน
รายการตางๆ

20,000 20,000

โครงการสงเสริม
กระบวนการมีสวนรวม
เพื่อพัฒนาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมความรู้
ด้านสาธารณภัยและ
ระงับอัคคีภัยเบื้องต้น

30,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม

30,000

โครงการสงเสริมฟื้นฟู
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้
พิการและผู้ด้อยโอกาส

20,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก
และสตรี

20,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาด้านอาชีพ

150,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนกลุมปลูกผัก
ปลอดสารพิษตําบลบ้าน
เดื่อ

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนกลุมสตรีตําบล
บ้านเดื่อ

150,000

โครงการสงเสริม
เศรษฐกิจพอเพียงใน
ชุมชนอยางตอเนื่องและ
ยั่งยืน

100,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมความรู้
ด้านสาธารณภัยและ
ระงับอัคคีภัยเบื้องต้น

30,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม

30,000

โครงการสงเสริมฟื้นฟู
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้
พิการและผู้ด้อยโอกาส

20,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก
และสตรี

20,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาด้านอาชีพ

150,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนกลุมปลูกผัก
ปลอดสารพิษตําบลบ้าน
เดื่อ

30,000 30,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนกลุมสตรีตําบล
บ้านเดื่อ

150,000

โครงการสงเสริม
เศรษฐกิจพอเพียงใน
ชุมชนอยางตอเนื่องและ
ยั่งยืน

100,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาหนังสือเรียน)

48,800

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาอุปกรณ์การ
เรียน)

48,800

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

104,920

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คาเครื่องแบบนัก
เรียน)

73,200

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คาอาหารกลาง
วันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)

1,255,400

โครงการสืบสานศิลป
วัฒนธรรมท้องถิ่น

โครงการหน้าบ้านนา
มอง บ้านเมืองสะอาด
สวยงาม ตําบลบ้านเดื่อ

150,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาหนังสือเรียน)

48,800

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาอุปกรณ์การ
เรียน)

48,800

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

104,920

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คาเครื่องแบบนัก
เรียน)

73,200

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา(คาอาหารกลาง
วันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)

1,255,400

โครงการสืบสานศิลป
วัฒนธรรมท้องถิ่น

40,000 40,000

โครงการหน้าบ้านนา
มอง บ้านเมืองสะอาด
สวยงาม ตําบลบ้านเดื่อ

150,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช

โครงการอบรมการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติดให้โทษ

20,000

โครงการอบรมและสง
เสริมการเพาะเลี้ยงสัตว์
น้ํา

ประเภทรายจายในการ
จัดงานออกร้าน
นิทรรศการงานพระไกร
สิงหนาท

20,000

วันผู้สูงอายุเหงชาติ 20,000

สงเสริมและสนับสนุน
การรณรงค์ป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 230,000 100,000 180,000 350,000 60,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 250,000 110,000 30,000 30,000 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 2,000 200,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 2,562,200 50,000

วัสดุกอสร้าง 40,000 50,000 500,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000 100,000 150,000 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 250,000 400,000 330,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช

15,000 15,000

โครงการอบรมการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติดให้โทษ

20,000

โครงการอบรมและสง
เสริมการเพาะเลี้ยงสัตว์
น้ํา

30,000 30,000

ประเภทรายจายในการ
จัดงานออกร้าน
นิทรรศการงานพระไกร
สิงหนาท

20,000

วันผู้สูงอายุเหงชาติ 20,000

สงเสริมและสนับสนุน
การรณรงค์ป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,000 950,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 30,000 500,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 222,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,662,200

วัสดุกอสร้าง 590,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 310,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 980,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

272,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 20,000 10,000 5,000 20,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 100,000 50,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 90,000 90,000 20,000 30,000 40,000

วัสดุการศึกษา 414,800

วัสดุจราจร 30,000

วัสดุอื่น 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 300,000 90,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 1,000 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 5,000

คาบริการไปรษณีย์ 20,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

128,000 24,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 7,000 7,000 4,500

เก้าอี้สํานักงาน 20,000

เครื่องเจาะกระดาษ 4,500

ตู้เก็บเอกสาร 5,700

โต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้ 28,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

272,000

วัสดุการเกษตร 20,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 55,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 150,000

วัสดุกีฬา 99,000 99,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 300,000

วัสดุการศึกษา 414,800

วัสดุจราจร 30,000

วัสดุอื่น 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 390,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 6,000

คาบริการโทรศัพท์ 5,000

คาบริการไปรษณีย์ 20,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

152,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 18,500

เก้าอี้สํานักงาน 20,000

เครื่องเจาะกระดาษ 4,500

ตู้เก็บเอกสาร 5,700

โต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้ 28,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คาเครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์

6,500

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One

46,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก

22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก

22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
พร้อมอุปกรณ์

23,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
พร้อมอุปกรณ์ จํานวน 1 
ชุด

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

7,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 13,000 13,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คาเครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์

6,500

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One

46,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก

22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก

22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
พร้อมอุปกรณ์

23,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
พร้อมอุปกรณ์ จํานวน 1 
ชุด

23,000 23,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

7,500 15,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงอาคาร
สํานักงานเทศบาลตําบล
บ้านเดื่อ (หลังเกา)

โครงการปรับปรุงอาคาร
สํานักงานเทศบาลตําบล
บ้านเดื่อ (หลังใหม)

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คาเงินชดเชยสัญญา
แบบปรับราคาได้(คาK)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

30,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนการไฟฟ้า
อําเภอเกษตรสมบูรณ์

2,500,000

เงินอุดหนุนโรงเรียน
บ้านเดื่อดอนกลาง 
(ประชาสงเคราะห์)

เงินอุดหนุนโรงเรียน
บ้านหนองแต้ราษฎร์
สามัคคีวิทยา

40,000

เงินอุดหนุนโรงเรียน
บ้านหนองบัว

40,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงอาคาร
สํานักงานเทศบาลตําบล
บ้านเดื่อ (หลังเกา)

266,000 266,000

โครงการปรับปรุงอาคาร
สํานักงานเทศบาลตําบล
บ้านเดื่อ (หลังใหม)

310,000 310,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คาเงินชดเชยสัญญา
แบบปรับราคาได้(คาK)

50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

30,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ 50,000 50,000

เงินอุดหนุนการไฟฟ้า
อําเภอเกษตรสมบูรณ์

2,500,000

เงินอุดหนุนโรงเรียน
บ้านเดื่อดอนกลาง 
(ประชาสงเคราะห์)

50,000 50,000

เงินอุดหนุนโรงเรียน
บ้านหนองแต้ราษฎร์
สามัคคีวิทยา

40,000

เงินอุดหนุนโรงเรียน
บ้านหนองบัว

40,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสําหรับสนับ
สนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียน

4,481,400

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชน 
เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ

30,000

อุดหนุนศูนย์สาธารณสุข
มูลฐานชุมชน

157,500

อุดหนุนหมูบ้านตาม
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

420,000

รวม 35,317,119 14,538,850 3,273,500 17,483,300 6,306,200 100,000 8,669,940 2,477,540

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสําหรับสนับ
สนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียน

4,481,400

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชน 
เทศบาลตําบลบ้านเดื่อ

30,000

อุดหนุนศูนย์สาธารณสุข
มูลฐานชุมชน

157,500

อุดหนุนหมูบ้านตาม
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

420,000

รวม 1,209,000 626,000 1,998,551 92,000,000

วันที่พิมพ์ : 21/12/2566  11:43:46 หน้า : 30/30


